

## **Compañía de Minas Buenaventura S.A.A. y Subsidiarias**

Información financiera intermedia condensada consolidada no auditada al 31 de marzo de 2026 y de 2025 y por los períodos de tres meses terminados en esas fechas

# Compañía de Minas Buenaventura S.A.A. y Subsidiarias

## Estado consolidado de situación financiera intermedio condensado

Al 31 de marzo de 2026 (no auditado) y al 31 de diciembre de 2025 (auditado)

|                                                           | Notas | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|-----------------------------------------------------------|-------|-------------------|-------------------|
| <b>Activos</b>                                            |       |                   |                   |
| <b>Activo corriente</b>                                   |       |                   |                   |
| Efectivo y equivalentes al efectivo                       | 3(a)  | 759,936           | 529,839           |
| Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar | 4(a)  | 526,450           | 532,463           |
| Inventarios                                               | 5(a)  | 84,382            | 75,668            |
| Activos por impuestos a las ganancias corrientes          |       | 981               | 602               |
| Pagos anticipados                                         |       | 25,394            | 17,944            |
|                                                           |       | <u>1,397,143</u>  | <u>1,156,516</u>  |
| <b>Activo no corriente</b>                                |       |                   |                   |
| Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar | 4(a)  | 623,914           | 646,415           |
| Inversiones en asociadas y negocio conjunto               | 6(a)  | 1,733,517         | 1,738,408         |
| Propiedades, planta, equipo y costos de desarrollo        | 7(a)  | 2,380,366         | 2,314,432         |
| Activo por impuestos a las ganancias diferido             |       | 68,542            | 80,740            |
| Pagos anticipados                                         |       | 20,155            | 20,376            |
| Activo por impuesto a las ganancias corriente             |       | 1,772             | 1,839             |
| Otros activos no financieros                              |       | 63,703            | 64,110            |
|                                                           |       | <u>4,891,969</u>  | <u>4,866,320</u>  |
| <b>Total activo</b>                                       |       | <u>6,289,112</u>  | <u>6,022,836</u>  |
| <b>Pasivo y patrimonio</b>                                |       |                   |                   |
| <b>Pasivo corriente</b>                                   |       |                   |                   |
| Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar   | 8     | 628,647           | 457,441           |
| Obligaciones financieras                                  | 9(a)  | 8,916             | 8,929             |
| Provisiones                                               | 10    | 57,705            | 62,075            |
| Pasivos por impuestos a las ganancias corrientes          |       | 58,610            | 43,422            |
| Pasivos financieros por contraprestación contingente      | 21(a) | 6,008             | 4,123             |
|                                                           |       | <u>759,886</u>    | <u>575,990</u>    |
| <b>Pasivo no corriente</b>                                |       |                   |                   |
| Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar   | 8     | 24,691            | 32,897            |
| Obligaciones financieras                                  | 9(a)  | 699,075           | 700,738           |
| Provisiones                                               | 10    | 392,875           | 370,528           |
| Pasivos financieros por contraprestación contingente      | 21(a) | 34,111            | 35,224            |
| Pasivo por impuestos a las ganancias diferido             |       | 30,177            | 39,994            |
|                                                           |       | <u>1,180,929</u>  | <u>1,179,381</u>  |
| <b>Total pasivo</b>                                       |       | <u>1,940,815</u>  | <u>1,755,371</u>  |
| <b>Patrimonio</b>                                         |       |                   |                   |
|                                                           | 12    |                   |                   |
| Capital emitido                                           |       | 750,497           | 750,497           |
| Acciones de inversión                                     |       | 791               | 791               |
| Primas de emisión                                         |       | 218,450           | 218,450           |
| Reserva legal                                             |       | 163,544           | 163,544           |
| Otras reservas de capital                                 |       | 31,897            | 31,897            |
| Otras reservas de patrimonio                              |       | (96)              | (96)              |
| Resultados acumulados                                     |       | 2,980,631         | 2,896,807         |
| Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora   |       | 4,145,714         | 4,061,890         |
| Participaciones no controladoras                          | 13(a) | 202,583           | 205,575           |
| <b>Total patrimonio</b>                                   |       | <u>4,348,297</u>  | <u>4,267,465</u>  |
| <b>Total pasivo y patrimonio</b>                          |       | <u>6,289,112</u>  | <u>6,022,836</u>  |

(\*) Los estados financieros consolidados intermedios condensados deben leerse conjuntamente con los estados financieros consolidados auditados al y por el año terminado al 31 de diciembre de 2025. Ver nota 2.1. Las notas adjuntas forman parte de los estados financieros condensados consolidados intermedios.

## Compañía de Minas Buenaventura S.A.A. y Subsidiarias

### Estados consolidados de resultados intermedios condensados (no auditados)

Por los periodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025

|                                                                             | Notas | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|-----------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|-------------------|
| <b>Operaciones continuadas</b>                                              |       |                   |                   |
| <b>Ingresos de actividades ordinarias:</b>                                  |       |                   |                   |
| Ventas de bienes                                                            | 14    | 622,396           | 304,000           |
| Ventas de servicios                                                         |       | 2,164             | 3,724             |
| <b>Total ingresos de actividades ordinarias</b>                             |       | <b>624,560</b>    | <b>307,724</b>    |
| <b>Costo de ventas</b>                                                      |       |                   |                   |
| Costo de ventas de bienes, sin considerar depreciación y amortización       | 15    | (206,107)         | (142,876)         |
| Costo no absorbido durante la paralización de la producción                 |       | (926)             | (1,040)           |
| Costo de ventas de servicios, sin considerar depreciación y amortización    |       | (804)             | (1,364)           |
| Depreciación y amortización                                                 |       | (29,559)          | (26,392)          |
| Exploración en unidades de operación                                        |       | (14,714)          | (11,849)          |
| Regalías mineras                                                            |       | (5,974)           | (4,549)           |
| <b>Total costo de ventas</b>                                                |       | <b>(258,084)</b>  | <b>(188,070)</b>  |
| <b>Ganancia bruta</b>                                                       |       | <b>366,476</b>    | <b>119,654</b>    |
| <b>Ingresos (gastos) operativos, neto</b>                                   |       |                   |                   |
| Gastos de administración                                                    | 16    | (23,658)          | (16,867)          |
| Gasto de ventas                                                             |       | (7,432)           | (5,100)           |
| Exploración en áreas no operativas                                          |       | (5,174)           | (4,649)           |
| (Provisión) reverso por contingencias                                       |       | (770)             | 162               |
| Otros, neto                                                                 |       | (154)             | 662               |
| <b>Total ingresos (gastos) operativos, neto</b>                             |       | <b>(37,188)</b>   | <b>(25,792)</b>   |
| <b>Ganancia operativa</b>                                                   |       | <b>329,288</b>    | <b>93,862</b>     |
| Participación neta en resultados de asociadas y negocio conjunto            | 6(b)  | 163,083           | 64,986            |
| (Pérdida) ganancia por diferencia en cambio                                 |       | (19,945)          | 13,007            |
| Ingresos financieros                                                        |       | 5,095             | 10,200            |
| Costos financieros                                                          | 17    | (17,747)          | (18,739)          |
| <b>Ganancia antes de impuestos</b>                                          |       | <b>459,774</b>    | <b>163,316</b>    |
| Impuestos a las ganancias corriente                                         | 19(a) | (101,448)         | (12,598)          |
| Impuestos a las ganancias diferido                                          | 19(a) | (2,382)           | (3,322)           |
|                                                                             |       | (103,830)         | (15,920)          |
| <b>Ganancia por operaciones continuadas</b>                                 |       | <b>355,944</b>    | <b>147,396</b>    |
| Pérdida neta de operaciones discontinuadas                                  |       | (788)             | (418)             |
| <b>Ganancia neta del período</b>                                            |       | <b>355,156</b>    | <b>146,978</b>    |
| <b>Ganancia, atribuible a:</b>                                              |       |                   |                   |
| Propietarios de la controladora                                             | 12(d) | 335,388           | 140,087           |
| Participaciones no controladoras                                            | 13(a) | 19,768            | 6,891             |
|                                                                             |       | <b>355,156</b>    | <b>146,978</b>    |
| <b>Ganancia por acción básica y diluida, expresada en U.S. dólares</b>      |       |                   |                   |
| Atribuible a los propietarios de la controladora                            | 12(d) | 1.32              | 0.55              |
| Atribuible a los propietarios de la controladora en operaciones continuadas | 12(d) | 1.40              | 0.58              |

(\*) Los estados financieros consolidados intermedios condensados deben leerse conjuntamente con los estados financieros consolidados auditados al y por el año terminado al 31 de diciembre de 2025. Ver nota 2.1. Las notas adjuntas forman parte de los estados financieros condensados consolidados intermedios.

Compañía de Minas Buenaventura S.A.A. y Subsidiarias

Estados condensados consolidados intermedios de cambios en el patrimonio neto (no auditados)

Por los períodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025

| Atribuible a los propietarios de la controladora           |                                                |                           |                                 |                             |                         |                                     |                                                                                                    |                                 |                     |                                            |                               |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------|-----------------------------|-------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|--------------------------------------------|-------------------------------|
|                                                            | Capital emitido, neto de acciones en tesorería |                           |                                 |                             |                         | Otras reservas de patrimonio        |                                                                                                    |                                 |                     |                                            |                               |
|                                                            | Número de acciones en circulación              | Capital emitido US\$(000) | Acciones de inversión US\$(000) | Primas de emisión US\$(000) | Reserva legal US\$(000) | Otras reservas de capital US\$(000) | Participación en otro resultado integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos US\$(000) | Resultados acumulados US\$(000) | Sub total US\$(000) | Participaciones no controladoras US\$(000) | Total de patrimonio US\$(000) |
| Saldos al 1 de enero de 2025                               | 253,715,190                                    | 750,497                   | 791                             | 218,450                     | 163,539                 | 31,897                              | (96)                                                                                               | 2,225,611                       | 3,390,689           | 169,012                                    | 3,559,701                     |
| Ganancia neta del período                                  | -                                              | -                         | -                               | -                           | -                       | -                                   | -                                                                                                  | 140,087                         | 140,087             | 6,891                                      | 146,978                       |
| Resultado integral del período                             | -                                              | -                         | -                               | -                           | -                       | -                                   | -                                                                                                  | 140,087                         | 140,087             | 6,891                                      | 146,978                       |
| Dividendos en efectivo declarados y no pagados, nota 12(c) | -                                              | -                         | -                               | -                           | -                       | -                                   | -                                                                                                  | (74,220)                        | (74,220)            | (6,608)                                    | (80,828)                      |
| Saldos al 31 de marzo de 2025                              | 253,715,190                                    | 750,497                   | 791                             | 218,450                     | 163,539                 | 31,897                              | (96)                                                                                               | 2,291,478                       | 3,456,556           | 169,295                                    | 3,625,851                     |
| Saldos al 1 de enero de 2026                               | 253,715,190                                    | 750,497                   | 791                             | 218,450                     | 163,544                 | 31,897                              | (96)                                                                                               | 2,896,807                       | 4,061,890           | 205,575                                    | 4,267,465                     |
| Ganancia neta del período                                  | -                                              | -                         | -                               | -                           | -                       | -                                   | -                                                                                                  | 335,388                         | 335,388             | 19,768                                     | 355,156                       |
| Resultado integral del período                             | -                                              | -                         | -                               | -                           | -                       | -                                   | -                                                                                                  | 335,388                         | 335,388             | 19,768                                     | 355,156                       |
| Dividendos en efectivo declarados y no pagados, nota 12(c) | -                                              | -                         | -                               | -                           | -                       | -                                   | -                                                                                                  | (251,564)                       | (251,564)           | (22,760)                                   | (274,324)                     |
| Saldos al 31 de marzo de 2026                              | 253,715,190                                    | 750,497                   | 791                             | 218,450                     | 163,544                 | 31,897                              | (96)                                                                                               | 2,980,631                       | 4,145,714           | 202,583                                    | 4,348,297                     |

(\*) Los estados financieros consolidados intermedios condensados deben leerse conjuntamente con los estados financieros consolidados auditados al y por el año terminado al 31 de diciembre de 2025. Ver nota 2.1. Las notas adjuntas forman parte de los estados financieros condensados consolidados intermedios.

## Compañía de Minas Buenaventura S.A.A. y Subsidiarias

### Estados condensados consolidados intermedios de flujos de efectivo (no auditados)

Por los períodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025

|                                                                                                                       | Notas | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|-------------------|
| <b>Flujos de efectivo de actividades de operación</b>                                                                 |       |                   |                   |
| Cobranza de las ventas de bienes y prestación de servicios                                                            |       | 655,008           | 316,803           |
| Cobranza solicitud de devolución del impuesto general a las ventas                                                    |       | 11,884            | 19,519            |
| Cobranza de intereses                                                                                                 |       | 3,691             | 2,447             |
| Cobranza de dividendos a asociadas                                                                                    | 18(a) | 109,241           | 244               |
| Cobranza de dividendos de inversiones financieras                                                                     | 18(a) | 1,000             | 1,050             |
| Pagos a proveedores y terceros, y otros, neto                                                                         |       | (228,839)         | (224,090)         |
| Pagos a y por cuenta de los empleados                                                                                 |       | (82,320)          | (51,002)          |
| Pago de intereses                                                                                                     |       | (22,832)          | (16,716)          |
| Pagos de impuestos a las ganancias y regalías al Estado Peruano                                                       |       | (85,791)          | (23,467)          |
| Pagos de regalías a terceros                                                                                          |       | (6,115)           | (3,321)           |
| <b>Flujos de efectivo y equivalente al efectivo provenientes de actividades de operación</b>                          |       | <b>354,927</b>    | <b>21,467</b>     |
| <b>Flujos de efectivo de actividades de inversión</b>                                                                 |       |                   |                   |
| Pagos por adquisiciones de propiedades, planta y equipo                                                               |       | (122,622)         | (82,717)          |
| Cobranza por venta de propiedades, planta y equipo                                                                    |       | 157               | 283               |
| <b>Flujos de efectivo y equivalente utilizados en actividades de inversión</b>                                        |       | <b>(122,465)</b>  | <b>(82,434)</b>   |
| <b>Flujos de efectivo de actividades de financiación</b>                                                              |       |                   |                   |
| Emisión de bonos Senior Notes, neto de costos de emisión                                                              | 9(f)  | -                 | 634,452           |
| Pagos de obligaciones financieras                                                                                     | 9(f)  | (1,688)           | (403,080)         |
| Pagos de pasivos por arrendamientos                                                                                   | 9(f)  | (653)             | (906)             |
| (Aumento) disminución de cuentas bancarias restringidas                                                               |       | (24)              | 25                |
| <b>Flujos de efectivo y equivalente al efectivo (utilizados en) provenientes de las actividades de financiamiento</b> |       | <b>(2,365)</b>    | <b>230,491</b>    |
| Aumento neto de efectivo y equivalentes al efectivo                                                                   |       | 230,097           | 169,524           |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del período                                                             |       | 529,839           | 478,435           |
| <b>Efectivo y equivalentes al efectivo al final del período</b>                                                       | 3(a)  | <b>759,936</b>    | <b>647,959</b>    |
| <b>Actividades de financiamiento y de inversión que no afectan los flujos de efectivo:</b>                            |       |                   |                   |
| Cambios en los estimados de cierre de mina                                                                            |       | 16,836            | 34,197            |
| Cambio de estimados de arrendamientos                                                                                 |       | 24                | 1,643             |
| Adquisiciones de propiedades, planta y equipo financiado a través de terceros                                         |       | -                 | 1,241             |

(\*) Los estados financieros consolidados intermedios condensados deben leerse conjuntamente con los estados financieros consolidados auditados al y por el año terminado al 31 de diciembre de 2025. Ver nota 2.1. Las notas adjuntas forman parte de los estados financieros condensados consolidados intermedios.

# Compañía de Minas Buenaventura S.A.A. y Subsidiarias

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados)

Al 31 de marzo de 2026 y de 2025

### 1. Identificación y actividad económica

#### (a) Identificación -

Compañía de Minas Buenaventura S.A.A. (en adelante “Buenaventura” o “la Compañía”) es una sociedad anónima abierta peruana que fue constituida en 1953. Las acciones de Buenaventura son negociadas en las Bolsas de Valores de Lima y de Nueva York a través de títulos representativos de acciones denominados American Depositary Receipts (ADR's), los cuales representan acciones de la Compañía depositadas en el Bank of New York. El domicilio legal de la Compañía se encuentra ubicado en Calle Las Begonias N° 415, San Isidro, Lima, Perú. La Compañía es la última controladora.

#### (b) Actividad económica -

La Compañía y sus subsidiarias (en adelante “el Grupo”), se dedican principalmente a la exploración, extracción, concentración, fundición y comercialización de minerales polimetálicos y metales.

La Compañía tiene directamente cuatro unidades mineras operativas (Orcopampa, Julcani, Uchucchacua/Yumpag y Tambomayo), una unidad en etapa de pruebas (San Gabriel), dos unidades mineras discontinuadas (Poracota y Shila-Paula). Asimismo, la Compañía tiene el control de Sociedad Minera El Brocal S.A.A. (en adelante “El Brocal”) que opera la mina Colquijirca; de Minera La Zanja S.R.L. (en adelante “La Zanja”) que opera la mina La Zanja; de El Molle Verde S.A.C. (en adelante “Molle Verde”) que opera Trapiche, una unidad minera en etapa de desarrollo; y de otras empresas dedicadas a la generación y transmisión de energía eléctrica y de diversas actividades. Todas estas operaciones se desarrollan en el Perú. En el año 2025 se constituyó Buenaventura Trading S.A.S., una subsidiaria que opera en Uruguay y se dedica a la compra y venta de minerales.

A su vez al 31 de marzo de 2026, la Compañía mantiene inversiones en sus asociadas: Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A. (19.58%), Compañía Minera Coimolache S.A. (40.10%) Tinka Resources Ltd. (12.16%).

El domicilio fiscal de las subsidiarias y asociadas es el mismo que la Compañía, a excepción de:

- Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A. cuyo domicilio legal se ubica en calle Jacinto Ibáñez 315, Urb. Parque Industrial, Cercado de Arequipa, Arequipa.
- Tinka Resources Ltd. cuyo domicilio legal se ubica en #1305 - 1090 West Georgia Street, Vancouver, British Columbia, V6E 3V7 Canadá.
- Buenaventura Trading S.A.S. cuyo domicilio legal se ubica en calle 18 de julio 1117/501 Montevideo, Uruguay.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### *Proyecto San Gabriel -*

San Gabriel es un proyecto de minería subterránea de oro y plata, ubicado en el Distrito Ichuña, dentro de la Provincia General Sánchez Cerro de la Región Moquegua, el proyecto es un depósito epitermal de sulfuración intermedia que contiene oro, cobre y plata.

Durante 2025, el Proyecto San Gabriel alcanzó la finalización total de la ingeniería (100%). Al 31 de diciembre de 2025, el proyecto había logrado un avance global del 99% y se encontraba próxima a concluir, con un progreso del 98%. Durante 2025 se completaron las etapas de puesta en marcha C1, C2 y C3 de los circuitos de trituración, molienda y lixiviación, y la puesta en marcha C4 está prevista para el primer trimestre de 2026. El primer lingote de oro se produjo el 23 de diciembre de 2025. El inicio de la producción comercial está programado para el segundo trimestre de 2026. Las autoridades competentes han otorgado la Licencia de Operaciones Mineras. La Autorización de Uso de Agua se encuentra en trámite, y se espera su aprobación en el segundo trimestre de 2026.

### *Suspensión temporal de actividades de explotación del Tajo Norte de la unidad minera Colquijirca -*

Con fecha 3 de octubre de 2023, la subsidiaria El Brocal presentó ante el Ministerio de Energía y Minas una comunicación de suspensión de actividades de explotación del Tajo Norte de la unidad minera Colquijirca, por un periodo de tres años. Dicho evento obedece a la demora ocurrida en la tramitación y aprobación de la Modificación del Estudio de Impacto Ambiental a 25,000 TMD, motivada por eventos como la declaración de la caracterización de pandemia por la OMS y la posterior Declaración de Emergencia promulgada por el Estado en el año 2020, así como cambios normativos existentes en el año 2022, referidos a la tramitación de estudios ambientales.

Sin perjuicio de ello, las operaciones de explotación en la mina subterránea Marcapunta continúan desarrollándose de manera regular, mientras que en el Tajo Norte se realizan únicamente actividades de exploración, manejo de aguas y actividades de cuidado y mantenimiento. Por el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2026, los gastos incurridos relacionados con estas actividades se encuentran registrados en el rubro "Costos no absorbidos durante la paralización de la producción" por un importe de US\$0.93 millones (US\$1.04 millones al 31 de marzo de 2025). Por otro lado, los gastos relacionados a las actividades de exploración del Tajo Norte por el periodo de tres meses se encuentran registrados en el rubro "Exploración en áreas no operativas". Al 31 de marzo de 2026, los gastos de exploración en áreas no operativas fueron de US\$1.86 millones (US\$2.52 millones en el 2025).

Al respecto, la subsidiaria EL Brocal viene evaluando la estrategia de crecimiento de sus operaciones, priorizando las actividades de la operación subterránea para generar eficiencias que le permitan maximizar su competitividad de corto y mediano plazo. Esta evaluación considera planes de producción para los próximos años enfocados en la mina subterránea. Al respecto, cabe mencionar que la subsidiaria El Brocal continúa monitoreando los planes de reanudación de actividades de explotación del Tajo Norte, cuya definición se comunicará oportunamente dentro del plazo de suspensión inicialmente informado.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

- (c) Aprobación de los estados financieros condensados consolidados intermedios -  
Los estados financieros condensados consolidados intermedios al 31 de marzo de 2026, fueron aprobados y autorizados para su emisión en sesión de Directorio del 29 de abril de 2026 y los eventos subsecuentes han sido considerados hasta dicha fecha.
- (d) Los presentes estados financieros condensados consolidados intermedios incluyen los estados financieros de las siguientes compañías:

|                                                              | País de<br>constitución<br>y operación | Participación en el capital emitido |                |                               |                |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------|----------------|-------------------------------|----------------|
|                                                              |                                        | Al 31 de marzo<br>de 2026           |                | al 31 de diciembre de<br>2025 |                |
|                                                              |                                        | Directa<br>%                        | Indirecta<br>% | Directa<br>%                  | Indirecta<br>% |
| <b>Actividades mineras:</b>                                  |                                        |                                     |                |                               |                |
| Compañía Minera Condesa S.A.                                 | Perú                                   | 100.00                              | -              | 100.00                        | -              |
| Compañía Minera Colquirrumi S.A.                             | Perú                                   | 100.00                              | -              | 100.00                        | -              |
| Sociedad Minera El Brocal S.A.A. (i)                         | Perú                                   | 3.19                                | 58.24          | 3.19                          | 58.24          |
| Inversiones Colquijirca S.A. (i)                             | Perú                                   | 89.76                               | 10.24          | 89.76                         | 10.24          |
| Minera La Zanja S.R.L.                                       | Perú                                   | 100.00                              | -              | 100.00                        | -              |
| El Molle Verde S.A.C.                                        | Perú                                   | 99.98                               | 0.02           | 99.98                         | 0.02           |
| Apu Coropuna S.R.L.                                          | Perú                                   | 70.00                               | -              | 70.00                         | -              |
| Cerro Hablador S.A.C.                                        | Perú                                   | 99.00                               | 1.00           | 99.00                         | 1.00           |
| Minera Azola S.A.C.                                          | Perú                                   | 99.00                               | 1.00           | 99.00                         | 1.00           |
| <b>Servicios de generación y transmisión de<br/>energía:</b> |                                        |                                     |                |                               |                |
| Consorcio Energético de Huancavelica S.A.                    | Perú                                   | 100.00                              | -              | 100.00                        | -              |
| Empresa de Generación Huanza S.A.                            | Perú                                   | -                                   | 100.00         | -                             | 100.00         |
| <b>Actividad industrial:</b>                                 |                                        |                                     |                |                               |                |
| Procesadora Industrial Río Seco S.A.C.                       | Perú                                   | 100.00                              | -              | 100.00                        | -              |
| <b>Otros</b>                                                 |                                        |                                     |                |                               |                |
| Buenaventura Trading S.A.S. (ii)                             | Uruguay                                | 100.00                              | -              | 100.00                        | -              |

- (i) Al 31 de marzo de 2026 y al 31 de diciembre de 2025, la participación del Grupo en las acciones del capital social de El Brocal es de 61.43%. Inversiones Colquijirca S.A. (en adelante "Colquijirca"), una subsidiaria de la Compañía (100% de participación en sus acciones del capital social al 31 de marzo de 2026 y al 31 de diciembre de 2025), mantiene una inversión sobre el capital social de El Brocal, a través de la cual la Compañía mantiene una participación indirecta en El Brocal de 58.24% al 31 de marzo de 2026 y al 31 de diciembre de 2025.
- (ii) Corresponde a una subsidiaria domiciliada en Uruguay que se constituyó e inició operaciones en el 2025 y se dedica a la compra y venta de minerales.

# Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

## 2. Bases de preparación, consolidación y cambios en las políticas contables

### 2.1. Bases de preparación y presentación -

Los estados financieros consolidados intermedios condensados correspondientes han sido preparados y presentados de conformidad con lo establecido en la NIC 34 – “Información Financiera Intermedia”, emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (International Accounting Standards Board (IASB) en inglés) y en cumplimiento con las disposiciones normativas de la Superintendencia del Mercado de Valores (SMV). Asimismo, el Grupo utiliza las mismas políticas contables aplicadas en la preparación de los estados financieros anuales, excepto por el gasto por impuesto a las ganancias que se reconoce, de acuerdo con la NIC 34, para cada período intermedio con base en la mejor estimación de la tasa efectiva anual.

Los estados financieros consolidados han sido preparados sobre la base del modelo de costo histórico, a partir de los registros del Grupo, a excepción de los instrumentos financieros derivados y activos y pasivos financieros que han sido medidos a su valor razonable y las operaciones discontinuadas que han sido valuadas al menor entre su (i) valor en libros y (ii) valor razonable menos el costo de ventas.

Los estados financieros consolidados están expresados en U.S. dólares y todos los importes han sido redondeados a miles, excepto cuando se indique lo contrario.

Los estados financieros consolidados intermedios condensados no auditados brindan información comparativa respecto de períodos anteriores; sin embargo, no incluyen toda la información y revelaciones requeridas en los estados financieros consolidados anuales, por lo que deben leerse conjuntamente con el informe consolidado auditado al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2025.

### 2.2. Cambios en las políticas contables y en la información a revelar -

Las políticas contables adoptadas en la preparación de los estados financieros consolidados intermedios condensados son consistentes con las seguidas en la preparación de los estados financieros consolidados anuales de la Compañía para el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2025, excepto por las normas efectivas desde el 1 de enero de 2026. El Grupo no ha adoptado anticipadamente ninguna norma, interpretación o modificación que se haya publicado pero que aún no esté vigente.

Ciertas modificaciones han entrado en vigencia a partir del 1 de enero de 2026; sin embargo, no ha tenido impacto en los estados financieros condensados intermedios no auditados del Grupo al 31 de marzo de 2026. A continuación, se revelan dichas modificaciones:

#### *Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros – Enmiendas a la NIIF 9 y NIIF 7 -*

En mayo de 2024, el IASB emitió enmiendas a la NIIF 9 y NIIF 7, *Enmiendas a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros* (las “Enmiendas”). Estas incluyen:

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

- Aclaración de que un pasivo financiero se da de baja en la “fecha de liquidación” y la introducción de una opción contable (si se cumplen ciertas condiciones) para dar de baja pasivos financieros liquidados mediante un sistema electrónico de pago antes de la fecha de liquidación.
- Lineamientos adicionales sobre cómo deben evaluarse los flujos de efectivo contractuales para activos financieros vinculados a características de sostenibilidad ambiental, social y de gobernanza (“ESG” por sus siglas en inglés) y similares.
- Aclaraciones sobre lo que incluye el término “características sin recurso” y cuáles son las características de los instrumentos vinculados contractualmente.
- Nuevos requisitos de revelaciones para instrumentos financieros con características contingentes, y requisitos de revelación para instrumentos de patrimonio clasificados al valor razonable con cambios en otros resultados integrales (ORI).

Las modificaciones no tuvieron un impacto significativo en los estados financieros consolidados intermedios condensados de la Compañía.

### *Mejoras Anuales de las Normas de Información Financiera – Volumen 11 -*

En julio de 2024, el IASB publicó nueve modificaciones de alcance limitado como parte de su mantenimiento periódico de las normas de contabilidad NIIF. Las modificaciones incluyen aclaraciones, simplificaciones, correcciones o cambios para mejorar la congruencia de la NIIF 1, Adopción por Primera Vez de las Normas Internacionales de Información Financiera, NIIF 7, Instrumentos Financieros: Información a revelar y su Guía de Implementación relacionada, la NIIF 9, Instrumentos Financieros, la NIIF 10, Estados Financieros Consolidados y la NIC 7, Estados de Flujos de Efectivo.

Las modificaciones no tuvieron un impacto significativo en los estados financieros consolidados intermedios condensados de la Compañía.

### *Contratos Referenciados a Electricidad Dependiente de la Naturaleza – Enmiendas a NIIF 9 y NIIF 7 -*

En diciembre de 2024, el IASB emitió enmiendas a la NIIF 9 y NIIF 7 – *Contratos Referenciados a Electricidad Dependiente de la Naturaleza*. Las enmiendas aplican únicamente a contratos que hacen referencia a electricidad dependiente de la naturaleza, e incluyen:

- Aclaración del requisito de “uso propio” (own-use) para contratos dentro del alcance.
- Modificaciones a los requisitos de designación de coberturas para relaciones de cobertura de flujos de efectivo en contratos dentro del alcance.
- Nuevos requisitos de revelación para permitir a los inversionistas entender el efecto de estos contratos en el rendimiento financiero y en los flujos de efectivo de la Compañía.

Las modificaciones serán efectivas para los periodos anuales que comiencen en o después del 1 de enero de 2026. Se permite la adopción anticipada, siempre que se revele este hecho. Las enmiendas relacionadas con “uso propio” deben aplicarse retroactivamente, mientras que las relativas a contabilidad de coberturas se aplican prospectivamente a nuevas relaciones de cobertura desde la fecha de aplicación inicial. Las enmiendas de revelación a NIIF 7 deben

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

implementarse junto con las modificaciones de NIIF 9. Si la entidad no reexpresa información comparativa, no puede presentar revelaciones comparativas.

Las modificaciones no tuvieron un impacto significativo en los estados financieros consolidados intermedios condensados de la Compañía.

### 3. Efectivo y equivalentes al efectivo

(a) A continuación se presenta la composición del rubro:

|                             | <b>Al 31 de<br/>marzo<br/>de 2026<br/>US\$(000)</b> | <b>Al 31 de<br/>diciembre<br/>de 2025<br/>US\$(000)</b> |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Efectivo en caja            | 112                                                 | 117                                                     |
| Saldos en bancos (b)        | 93,016                                              | 43,655                                                  |
| Depósitos a corto plazo (c) | 666,808                                             | 486,067                                                 |
|                             | <u>759,936</u>                                      | <u>529,839</u>                                          |

(b) Los saldos en bancos son de libre disponibilidad y generan intereses a tasas de mercado.

(c) Al 31 de marzo de 2026 y al 31 de diciembre de 2025, los depósitos a plazo eran mantenidos en instituciones financieras de primer orden, los cuales generaban intereses a tasas de mercado y tenían vencimientos originales corrientes, de acuerdo con las necesidades de efectivo inmediatas del Grupo.

En el periodo de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026, los depósitos a plazo generaron intereses por US\$4,823,000 los cuales se encuentran reconocidos en el rubro de ingresos financieros del estado condensado consolidado de resultados (US\$5,079,000 en el periodo de tres meses terminados el 31 de marzo de 2025).

# Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

## 4. Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar

(a) A continuación se presenta la composición del rubro:

|                                                                        | Al 31 de<br>marzo de 2026<br>US\$(000) | Al 31 de<br>diciembre de 2025<br>US\$(000) |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>Cuentas por cobrar comerciales (b)</b>                              |                                        |                                            |
| Cientes nacionales                                                     | 399,077                                | 401,547                                    |
| Cientes del exterior                                                   | 57,635                                 | 85,651                                     |
| Entidades relacionadas, nota 18(b)                                     | 475                                    | 406                                        |
|                                                                        | <u>457,187</u>                         | <u>487,604</u>                             |
| Provisión para pérdidas crediticias esperadas (f)                      | <u>(22,326)</u>                        | <u>(22,330)</u>                            |
|                                                                        | <u>434,861</u>                         | <u>465,274</u>                             |
| <b>Otras cuentas por cobrar</b>                                        |                                        |                                            |
| Reclamos por impuestos (c)                                             | 570,611                                | 591,096                                    |
| Crédito fiscal por impuesto general a las ventas                       | 38,330                                 | 59,952                                     |
| Entidades relacionadas, nota 18(b)                                     | 60,613                                 | 3,026                                      |
| Cuentas por cobrar a terceros                                          | 18,183                                 | 21,665                                     |
| Préstamos a terceros                                                   | 8,915                                  | 9,255                                      |
| Cuenta por cobrar a Howden Hodco Perú (d)                              | 8,367                                  | 8,090                                      |
| Intereses por cobrar                                                   | 4,150                                  | 4,095                                      |
| Depósitos por detracciones                                             | 2,995                                  | 6,744                                      |
| Anticipos otorgados a proveedores                                      | 2,739                                  | 3,654                                      |
| Cuentas bancarias restringidas                                         | 2,182                                  | 3,136                                      |
| Solicitud de devolución del impuesto general a las ventas (e)          | 1,366                                  | 6,513                                      |
| Otras cuentas por cobrar                                               | 1,156                                  | 482                                        |
|                                                                        | <u>719,607</u>                         | <u>717,708</u>                             |
| Provisión para pérdidas crediticias esperadas (f)                      | <u>(4,104)</u>                         | <u>(4,104)</u>                             |
|                                                                        | <u>715,503</u>                         | <u>713,604</u>                             |
| <b>Total cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar</b> | <u>1,150,364</u>                       | <u>1,178,878</u>                           |
| <b>Clasificación por vencimiento:</b>                                  |                                        |                                            |
| Porción corriente                                                      | 526,450                                | 532,463                                    |
| Porción no corriente                                                   | 623,914                                | 646,415                                    |
| <b>Total cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar</b> | <u>1,150,364</u>                       | <u>1,178,878</u>                           |
| <b>Clasificación por naturaleza:</b>                                   |                                        |                                            |
| Activos financieros                                                    | 537,062                                | 514,573                                    |
| Activos no financieros                                                 | 613,302                                | 664,305                                    |
| <b>Total cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar</b> | <u>1,150,364</u>                       | <u>1,178,878</u>                           |
| <b>Clasificación por medición:</b>                                     |                                        |                                            |
| Cuentas por cobrar comerciales (no sujeta a precios provisionales)     | 22,648                                 | 81,103                                     |
| Cuentas por cobrar comerciales (sujetas a precios provisionales)       | 412,213                                | 384,171                                    |
| Otras cuentas por cobrar                                               | 715,503                                | 713,604                                    |
| <b>Total cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar</b> | <u>1,150,364</u>                       | <u>1,178,878</u>                           |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

- (b) Las cuentas por cobrar comerciales están denominadas en U.S. dólares, no se encuentran vencidas ni deterioradas (a excepción de aquellas incluidas en la provisión por pérdida crediticias esperadas, no generan intereses y no cuentan con garantías específicas.
- (c) Corresponde a embargos y pagos forzosos de deudas tributarias que están en litigio y que en opinión de la Gerencia y de sus asesores legales se debería obtener un resultado favorable en los procesos judiciales y administrativos que se han iniciado, ver nota 7(c) de los estados financieros consolidados auditados al 31 de diciembre de 2025:

| Concepto                                                                                                       | Fecha de desembolso        | Al 31 de marzo de 2026<br>US\$(000) | Al 31 de diciembre de 2025<br>US\$(000) |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
| <b>Buenaventura -</b>                                                                                          |                            |                                     |                                         |
| Pago de deuda tributaria en relación del ejercicio fiscal 2007 – 2008                                          | Julio 2021                 | 453,160                             | 470,432                                 |
| Pago de deuda tributaria en relación del ejercicio fiscal 2010                                                 | Julio 2021                 | 66,780                              | 69,326                                  |
| Pago de deuda tributaria en relación del ejercicio fiscal 2009                                                 | Julio 2021                 | 55,478                              | 57,593                                  |
| Embargo de SUNAT por el concepto de pago a cuenta de los meses de enero a diciembre 2009; enero y febrero 2010 | Diciembre 2019             | 34,499                              | 35,814                                  |
| Pago forzoso de parte del pasivo tributario del ejercicio fiscal 2007                                          | Noviembre y Diciembre 2020 | 20,673                              | 21,461                                  |
| Embargo de SUNAT por concepto de pago de deuda por Impuesto a la Renta 2007-2008-2009                          | Enero 2021                 | 5,499                               | 5,709                                   |
| Pago en reclamo SUNAT por ITAN 2020                                                                            | Agosto 2025                | 4,086                               | 4,242                                   |
| Pago en reclamo a SUNAT por el año 2018                                                                        | Agosto 2023                | 3,066                               | 3,183                                   |
| Pago de deuda tributaria en relación del ejercicio fiscal 2017                                                 | Diciembre 2022             | 2,648                               | 2,749                                   |
| Pago en reclamo SUNAT por ITAN 2021                                                                            | Noviembre 2025             | 2,194                               | 2,278                                   |
| Otros menores                                                                                                  |                            | 6,798                               | 5,794                                   |
|                                                                                                                |                            | <u>654,881</u>                      | <u>678,581</u>                          |
| Pasivo asociado a reclamos tributarios (c.1)                                                                   |                            | <u>(98,777)</u>                     | <u>(102,543)</u>                        |
|                                                                                                                |                            | <u>556,104</u>                      | <u>576,038</u>                          |
| <b>El Brocal -</b>                                                                                             |                            |                                     |                                         |
| Pago bajo protesto del pasivo tributario del ejercicio fiscal 2017                                             | Octubre 2023               | 6,460                               | 6,705                                   |
| Otros menores                                                                                                  |                            | 1,507                               | 1,565                                   |
|                                                                                                                |                            | <u>7,967</u>                        | <u>8,270</u>                            |
| <b>La Zanja -</b>                                                                                              |                            |                                     |                                         |
| Pago de deuda imputada por SUNAT del ejercicio 2016                                                            | Octubre 2022               | 2,570                               | 2,668                                   |
| Pago de deuda imputada por SUNAT de los ejercicios 2013-2015                                                   | Abril 2021                 | 878                                 | 911                                     |
| Pago de deuda imputada por SUNAT del ejercicio 2019                                                            | Diciembre 2023             | 522                                 | 542                                     |
|                                                                                                                |                            | <u>3,970</u>                        | <u>4,121</u>                            |
| Otros procesos menores en subsidiarias                                                                         |                            | 2,570                               | 2,667                                   |
|                                                                                                                |                            | <u>570,611</u>                      | <u>591,096</u>                          |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

(c.1) El saldo al 31 de marzo de 2026 se compone de la siguiente manera:

| Años                                      | Desembolsos<br>efectuados<br>US\$(000) | Pasivo por<br>reclamo tributario<br>US\$(000) | Reclamos<br>por<br>impuestos<br>US\$(000) |
|-------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------|
| 2007                                      | 194,567                                | -                                             | 194,567                                   |
| 2008                                      | 279,266                                | -                                             | 279,266                                   |
| 2009                                      | 91,689                                 | (37,517)                                      | 54,172                                    |
| 2010                                      | 71,023                                 | (61,260)                                      | 9,763                                     |
| 2017                                      | 2,648                                  | -                                             | 2,648                                     |
| 2018                                      | 3,066                                  | -                                             | 3,066                                     |
| 2019                                      | 726                                    | -                                             | 726                                       |
| 2020                                      | 1,340                                  | -                                             | 1,340                                     |
| 2021                                      | 1,215                                  | -                                             | 1,215                                     |
| Pagos forzosos en reclamo de Buenaventura | 645,540                                | (98,777)                                      | 546,763                                   |
| Otros reclamos de Buenaventura            | 9,341                                  | -                                             | 9,341                                     |
| Pagos forzosos en reclamo de subsidiarias | 14,507                                 | -                                             | 14,507                                    |
|                                           | 669,388                                | (98,777)                                      | 570,611                                   |

Producto de la fluctuación del tipo de cambio el Grupo reconoció durante el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2026, una pérdida por diferencia en cambio de US\$19,935,000 (ganancia por diferencia en cambio de US\$12,743,000 en el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2025, generados por los reclamos por impuestos los cuales se encuentran presentados en el estado condensado consolidado intermedio de resultados.

- (d) Al 31 de marzo de 2026 y al 31 de diciembre de 2025, el Grupo mantiene cuentas por cobrar a Howden Hodco Perú S.A., por la venta de su subsidiaria Contacto Corredores de Seguro S.A., por US\$8.6 millones reconocidas en los estados financieros consolidados a valor presente por US\$8.4 millones y US\$8.1 millones, respectivamente.

El cobro del saldo restante será efectuado dentro de los cinco días calendario siguientes al tercer aniversario de la fecha de cierre de la transacción; es decir 2 de noviembre de 2026.

En el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2026, la actualización financiera de las cuentas por cobrar a largo plazo generó el reconocimiento de un ingreso financiero de US\$164,000 (US\$151,000 en el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2025). Estas cuentas por cobrar fueron determinadas con base en las condiciones contractuales pactadas entre las partes.

- (e) Corresponde principalmente a solicitudes de devolución del período en curso que se encuentran pendientes de cobro al 31 de marzo de 2026 y 31 de diciembre de 2025.
- (f) En opinión de la Gerencia del Grupo, el saldo de la provisión para pérdidas crediticias esperadas es suficiente para cubrir, de manera adecuada, los riesgos de incumplimiento a la fecha de los estados condensados consolidados intermedios de situación financiera.

# Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

## 5. Inventarios

(a) A continuación se presenta la composición del rubro:

|                               | <b>Al 31 de marzo<br/>de 2026</b> | <b>Al 31 de<br/>diciembre de<br/>2025</b> |
|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------|
|                               | US\$(000)                         | US\$(000)                                 |
| Productos terminados, neto    | 8,766                             | 2,073                                     |
| Productos en proceso, neto    | 27,405                            | 28,740                                    |
| Repuestos y suministros, neto | 48,211                            | 44,855                                    |
|                               | <u>84,382</u>                     | <u>75,668</u>                             |

(b) En opinión de la Gerencia del Grupo, el saldo de la provisión para pérdida de valor de inventarios es suficiente para cubrir este riesgo a la fecha de los estados condensados consolidados intermedios de situación financiera. A continuación, se presenta el movimiento de la provisión para pérdida de valor de inventarios:

|                                                 | <b>2026</b>   | <b>2025</b>    |
|-------------------------------------------------|---------------|----------------|
|                                                 | US\$(000)     | US\$(000)      |
| <b>Saldo al 1 de enero</b>                      | 31,371        | 30,202         |
| Productos terminados y en proceso,<br>nota 15 - |               |                |
| Provisión para pérdida de valor                 | 1,482         | 2,080          |
| Recupero de pérdida de valor                    | (1,116)       | (4,049)        |
|                                                 | <u>366</u>    | <u>(1,969)</u> |
| <b>Saldo al 31 de marzo</b>                     | <u>31,737</u> | <u>28,233</u>  |

# Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

## 6. Inversiones en asociadas y negocio conjunto

(a) A continuación se presenta la composición del rubro:

|                                      | Participación en el patrimonio neto |                                 | Importe                          |                                         |
|--------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|
|                                      | Al 31 de marzo 2026<br>%            | Al 31 de diciembre de 2025<br>% | Al 31 de marzo 2026<br>US\$(000) | Al 31 de diciembre de 2025<br>US\$(000) |
| <b>Inversiones en Asociadas</b>      |                                     |                                 |                                  |                                         |
| Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A.   | 19.58                               | 19.58                           | 1,581,890                        | 1,596,018                               |
| Compañía Minera Coimolache S.A.      | 40.10                               | 40.10                           | 140,812                          | 133,282                                 |
| Tinka Resources Ltd.                 | 12.16                               | 12.16                           | 6,933                            | 5,734                                   |
|                                      |                                     |                                 | <u>1,729,635</u>                 | <u>1,735,034</u>                        |
| <b>Inversión en negocio conjunto</b> |                                     |                                 | 2,717                            | 2,209                                   |
| <b>Inversiones financieras</b>       |                                     |                                 | <u>1,165</u>                     | <u>1,165</u>                            |
|                                      |                                     |                                 | <u>1,733,517</u>                 | <u>1,738,408</u>                        |

(b) La participación neta del Grupo en los resultados de sus empresas asociadas y negocio conjunto es la siguiente por el periodo de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y 2025:

|                                    | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Asociadas</b>                   |                   |                   |
| Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A. | 142,545           | 59,154            |
| Compañía Minera Coimolache S.A.    | 18,851            | 5,298             |
| Tinka Resources Ltd.               | <u>1,199</u>      | <u>363</u>        |
|                                    | 162,595           | 64,815            |
| Otros menores                      | <u>488</u>        | <u>171</u>        |
|                                    | <u>163,083</u>    | <u>64,986</u>     |

(c) El movimiento del rubro se presenta a continuación:

|                                                                 | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|-----------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Saldo inicial 1 de enero</b>                                 | 1,738,408         | 1,548,392         |
| Participación en resultados de asociadas y negocio conjunto (b) | 163,083           | 64,986            |
| Dividendos declarados y no cobrados, nota 18(a)                 | (58,753)          | (48,961)          |
| Dividendos declarados y cobrados, nota 18(a)                    | (109,241)         | (244)             |
| Otros menores                                                   | <u>20</u>         | <u>25</u>         |
| <b>Saldo final al 31 de marzo</b>                               | <u>1,733,517</u>  | <u>1,564,198</u>  |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### 7. Propiedades, planta, equipo y costos de desarrollo

(a) A continuación se presenta el movimiento del rubro:

|                                      | Costo<br>US\$(000) | Depreciación<br>/amortización<br>acumulada<br>US\$(000) | Provisión<br>por<br>deterioro<br>de activos<br>US\$(000) | Costo neto<br>US\$(000) |
|--------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Saldos al 1 de enero de 2026</b>  | 5,094,206          | (2,769,045)                                             | (10,729)                                                 | 2,314,432               |
| Adiciones (i)                        | 108,266            | (42,290)                                                | -                                                        | 65,976                  |
| Ventas                               | (356)              | 314                                                     | -                                                        | (42)                    |
| <b>Saldos al 31 de marzo de 2026</b> | <u>5,202,116</u>   | <u>(2,811,021)</u>                                      | <u>(10,729)</u>                                          | <u>2,380,366</u>        |
| <b>Saldos al 1 de enero de 2025</b>  | 4,604,470          | (2,703,956)                                             | (10,729)                                                 | 1,889,785               |
| Adiciones (ii)                       | 73,443             | (28,549)                                                | -                                                        | 44,894                  |
| Ventas                               | (5,927)            | 5,404                                                   | -                                                        | (523)                   |
| <b>Saldos al 31 de marzo de 2025</b> | <u>4,671,986</u>   | <u>(2,727,101)</u>                                      | <u>(10,729)</u>                                          | <u>1,934,156</u>        |

- (i) Corresponde principalmente a costo de desarrollo, obras en curso en San Gabriel y actualización del plan de cierre de minas de El Brocal por US\$32,994,000, US\$47,377,000 y US\$16,836,000, respectivamente.
- (ii) Producto de la actualización del plan de cierre de minas de las unidades Julcani y Orcopampa, la Compañía reconoció US\$34,197,000, por conceptos de activo por cierre de minas y provisión de cierre de unidades mineras. La adición comenzó a depreciar a partir del 1 de abril de 2025.

(b) A continuación se detalla la distribución de la depreciación del período:

|                                                    | Al 31 de marzo<br>de 2026<br>US\$(000) | Al 31 de marzo<br>de 2025<br>US\$(000) |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| Costo de ventas de bienes                          | 29,856                                 | 25,627                                 |
| Costo de ventas de servicios                       | 770                                    | 1,140                                  |
| Costos no absorbidos                               | 3                                      | 2                                      |
| Gasto de administración                            | 410                                    | 415                                    |
| Propiedades, planta, equipo y costos de desarrollo | 11,222                                 | 1,322                                  |
| Exploración no operativa                           | 10                                     | 9                                      |
| Gastos de ventas                                   | 4                                      | 23                                     |
| Otros, neto                                        | 15                                     | 11                                     |
|                                                    | <u>42,290</u>                          | <u>28,549</u>                          |

La depreciación por el periodo de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 aumentó principalmente por la reducción de la vida útil mina de ciertas unidades mineras como resultado de la actualización del informe de reservas y recursos del periodo y capitalización de activos en San Gabriel.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### 8. Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar

A continuación, se presenta la composición del rubro:

|                                                                      | Al 31 de marzo<br>de 2026<br>US\$(000) | Al 31 de<br>diciembre de<br>2025<br>US\$(000) |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Cuentas por pagar comerciales</b>                                 |                                        |                                               |
| Terceros                                                             | 250,771                                | 362,741                                       |
| Entidades relacionadas, nota 18(b)                                   | 72                                     | 271                                           |
|                                                                      | <u>250,843</u>                         | <u>363,012</u>                                |
| <b>Otras cuentas por pagar</b>                                       |                                        |                                               |
| Dividendos por pagar, nota 12 (c)                                    | 274,750                                | 438                                           |
| Remuneraciones y obligaciones similares                              | 59,849                                 | 70,025                                        |
| Regalías mineras por pagar al Estado Peruano                         | 29,997                                 | 16,739                                        |
| Tributos por pagar                                                   | 25,381                                 | 15,767                                        |
| Intereses por pagar a terceros                                       | 7,112                                  | 18,822                                        |
| Entidades relacionadas, nota 18(b)                                   | 139                                    | 342                                           |
| Otras cuentas por pagar                                              | 5,267                                  | 5,193                                         |
|                                                                      | <u>402,495</u>                         | <u>127,326</u>                                |
| <b>Total cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar</b> | <u>653,338</u>                         | <u>490,338</u>                                |
| <b>Clasificación por vencimiento:</b>                                |                                        |                                               |
| Porción corriente                                                    | 628,647                                | 457,441                                       |
| Porción no corriente                                                 | 24,691                                 | 32,897                                        |
| <b>Total cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar</b> | <u>653,338</u>                         | <u>490,338</u>                                |
| <b>Clasificación por naturaleza:</b>                                 |                                        |                                               |
| Pasivos financieros                                                  | 597,960                                | 457,832                                       |
| Pasivos no financieros                                               | 55,378                                 | 32,506                                        |
| <b>Total cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar</b> | <u>653,338</u>                         | <u>490,338</u>                                |

# Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

## 9. Obligaciones financieras

(a) A continuación se presenta la composición del rubro:

|                                                          | Al 31 de marzo<br>de 2026<br>US\$(000) | Al 31 de<br>diciembre de<br>2025<br>US\$(000) |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Compañía de Minas Buenaventura S.A.A.</b>             |                                        |                                               |
| <b>Bonos -</b>                                           |                                        |                                               |
| Bonos Senior Notes al 6.80% con vencimiento 2032 (b)     | 636,310                                | 635,880                                       |
| <b>Empresa de Generación Huanza S.A.</b>                 |                                        |                                               |
| Banco de Crédito del Perú – Arrendamiento financiero (d) | 64,687                                 | 66,375                                        |
| <b>Arrendamientos -</b>                                  |                                        |                                               |
| Obligaciones por arrendamientos                          | 6,994                                  | 7,412                                         |
| <b>Total obligaciones financieras</b>                    | <b>707,991</b>                         | <b>709,667</b>                                |
| <b>Clasificación por vencimiento:</b>                    |                                        |                                               |
| Porción corriente                                        | 8,916                                  | 8,929                                         |
| Porción no corriente                                     | 699,075                                | 700,738                                       |
| <b>Total obligaciones financieras</b>                    | <b>707,991</b>                         | <b>709,667</b>                                |

(b) Mediante Junta General de Accionistas celebrada el 4 de diciembre de 2024 y la Sesión del Directorio del 23 de enero de 2025 se aprobó la emisión de bonos senior no garantizados (en adelante “bonos”), los mismos que fueron emitidos el 4 de febrero de 2025 con las siguientes características:

- Denominación de la emisión: US\$650,000,000 6.800% Senior Notes
- Monto de la emisión: US\$650,000,000.
- Fecha de la emisión: 4 de febrero de 2025.
- Fecha de vencimiento: 4 de febrero de 2032.
- Precio de emisión: 98.37% del monto de la emisión.
- Tasa de interés: 6.800% anual.
- Régimen de la emisión: colocación privada bajo la Regla 144A y la Regulación S de la U.S. Securities Act of 1933.
- Listado: la Compañía solicitó el registro de los bonos en el Singapore Exchange Securities Trading Limited (“SGX-ST”).

Durante el periodo de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026 este bono devengó intereses por US\$10.4 millones (US\$6.8 millones durante el primer trimestre del año 2025). El interés devengado se presenta en el rubro costos financieros. Los intereses devengados son pagados en forma semestral en los meses de febrero y agosto de cada año.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

Los bonos están garantizados por las subsidiarias Inversiones Colquijirca S.A., Procesadora Industrial Rio Seco S.A.C. y Consorcio Energético de Huancavelica S.A.

Como parte de los compromisos de los bonos, Buenaventura tiene ciertas cláusulas restrictivas cuyo cumplimiento solo se prueba en el momento en que el Grupo quiera realizar cualquiera de las siguientes transacciones i) incurrir en deuda adicional, ii) venta de activos, iii) realizar ciertas inversiones, pagar dividendos, comprar participaciones en el capital social de Buenaventura o realizar cualquier pago de capital antes de cualquier vencimiento final programado o pago programado de cualquier deuda que esté subordinada a los bonos (conocidos como "pagos restringidos"), iv) creación de gravámenes y v) fusión, consolidación o venta de activos. Estos convenios se conocen como "Limitaciones de endeudamiento", "Limitación de venta de activos", "Limitación de pagos restringidos", "Limitación de gravámenes" y "Limitación de fusión, consolidación o venta de activos", respectivamente, que también tienen excepciones que permiten a la Compañía operar en el curso normal de sus negocios.

- (c) La Compañía mantiene líneas de crédito por US\$200 millones con entidades financieras, las cuales están sujetas al cumplimiento de indicadores financieros, que se harán efectivos en caso la Compañía haga uso de estas líneas de crédito. Al 31 de marzo de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la Compañía no ha hecho uso de estas líneas.
- (d) Con fecha 2 de diciembre de 2009, Huanza suscribió un contrato de arrendamiento financiero con el Banco de Crédito del Perú (Tramo I) y mediante adendas posteriores del 29 de octubre de 2020 y del 29 de abril de 2022 acordó modificaciones de los términos y condiciones. Además, como parte de la segunda adenda efectuó una amortización previa por US\$9,191,364 del capital pendiente por pagar que a dicha fecha ascendía a US\$44,191,000. Los términos vigentes de este contrato se detallan a continuación:

### **Tramo I:**

- Capital: US\$35,000,000
- Tasa de interés anual: 5.05 por ciento.
- Plazo: 60 meses a partir del 2 de mayo de 2022 con vencimiento final el año 2027.
- Garantía: Equipos Arrendados.
- Amortización del crédito: A través de 20 cuotas trimestrales fijas y una cuota final de US\$22,531,250 en el término del plazo de pago.

Con fecha 30 de junio de 2014, Huanza obtuvo un financiamiento adicional con el Banco de Crédito del Perú (Tramo II) y mediante adendas del 29 de octubre de 2020 y 29 de abril de 2022 acordó modificaciones de los términos y condiciones. Además, como parte de la segunda adenda efectuó una amortización previa por US\$13,904,800 del capital pendiente por pagar que a dicha fecha ascendía a US\$68,905,000. Los términos vigentes de este contrato se detallan a continuación:

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### Tramo II:

- Capital: US\$55,000,000
- Tasa de interés anual: 5.05 por ciento.
- Plazo: 60 meses a partir del 2 de mayo de 2022 con vencimiento final el año 2027.
- Garantía: Equipos arrendados.
- Amortización del crédito: A través de 20 cuotas trimestrales fijas y una cuota final de US\$35,406,250 en el término del plazo de pago.

Además, Huanza otorgó una garantía por el 100 por ciento de las acciones.

De acuerdo con el contrato de arrendamiento mencionado anteriormente, Huanza requiere que se mantengan los siguientes ratios financieros:

- Ratio de Cobertura de Servicio de Deuda mayor a 1.2.
- Ratio de Endeudamiento menor a 2.20

El 2 de diciembre de 2009, Huanza firmó un “Contrato de Fideicomiso en Garantía” (en adelante “el contrato”), en relación con el contrato de arrendamiento financiero descrito anteriormente. En dicho contrato, Huanza y Buenaventura son los fideicomitentes, el Banco es el fideicomisario y La Fiduciaria S.A. es el fiduciario. El contrato tiene como objetivo la constitución de un patrimonio fideicometido con carácter irrevocable, que sirva íntegramente como garantía del pago total de las obligaciones garantizadas, las cuales se basan en los acuerdos, renovaciones, ampliaciones o modificaciones establecidas en los documentos del arrendamiento financiero.

En virtud de este contrato, Huanza se comprometió a otorgar lo siguiente:

- Fideicomiso de flujos respecto de todos los ingresos de la Central, incluyendo los ingresos por ventas de potencia y energía, mediante el cual Huanza se encuentra obligada a canalizar la totalidad de los flujos dinerarios recibidos por ingresos comerciales a través de una cuenta recaudadora, así como llevar a cabo ciertas acciones obligatorias que garanticen la canalización de flujos antes señalada.
- Fideicomiso de activos de la Central, los terrenos, los activos de Huanza necesarios para el funcionamiento de la Central que no se encuentren bajo el Contrato de Arrendamiento Financiero y las acciones de Huanza, así como el derecho de cobro sobre los flujos futuros que le correspondería recibir a Huanza ante la eventual subasta pública de los derechos y bienes de la concesión a causa de declararse la caducidad de la misma.
- La cesión condicionada, por el cual Huanza cede a favor del Banco los derechos y obligaciones derivados de los convenios, acuerdos y contratos suscritos por Huanza para la construcción de la Central.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

- Fianza solidaria, mediante la cual, Buenaventura se constituye como fiador solidario de Huanza, garantizando a favor del Banco el cumplimiento de las obligaciones incumplidas por Huanza.

Al 31 de marzo de 2026 y de 2025, Huanza cumplió con estos compromisos, incluido el relacionado con la canalización de la totalidad de los flujos dinerarios recibidos por ingresos comerciales a través de una cuenta recaudadora.

- (e) Como parte de los compromisos adquiridos en relación con su deuda, el Grupo debe cumplir con los siguientes indicadores financieros.

Subsidiaria Huanza

Huanza está obligada a mantener las siguientes ratios financieros:

Ratio de Cobertura de Servicio de Deuda mayor a 1.2.

Ratio de Endeudamiento menor a 2.20

El cumplimiento de las cláusulas restrictivas descritas anteriormente es supervisado por la Gerencia del Grupo. Al 31 de marzo de 2026 y al 31 de diciembre de 2025, el Grupo cumple con los ratios antes descritos.

- (f) A continuación, se presenta el movimiento del rubro por los períodos de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                                             | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Saldo inicial al 1 de enero de</b>       | 709,667           | 626,782           |
| <i>Bonos -</i>                              |                   |                   |
| Devengo de costos de emisión, nota 17       | 432               | 559               |
| Emisión de bonos, nota 9(b)                 | -                 | 650,000           |
| Pago de bonos                               | -                 | (401,392)         |
| Costos de emisión de deuda                  | -                 | (15,548)          |
| Baja de costos de emisión de bonos, nota 17 | -                 | 2,652             |
| <i>Obligaciones financieras -</i>           |                   |                   |
| Pagos                                       | (1,688)           | (1,688)           |
| <i>Arrendamientos -</i>                     |                   |                   |
| Cambio de estimado                          | 24                | 1,264             |
| Actualización financiera                    | 209               | 148               |
| Pagos                                       | (653)             | (906)             |
| <b>Saldo final al 31 de marzo de</b>        | <u>707,991</u>    | <u>861,871</u>    |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### 10. Provisiones

A continuación se presenta la composición del rubro:

|                                           | Al 01 de<br>enero de<br>2026<br>US\$(000) | Cambios en<br>estimados<br>US\$(000) | Actualización<br>financiera<br>US\$(000) | Desembolsos<br>US\$(000) | Al 31 de<br>marzo de<br>2026<br>US\$(000) |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------|
| Cierre de minas y<br>proyectos            | 387,132                                   | 16,836 (i)                           | 2,568                                    | (1,577)                  | 404,959                                   |
| Pasivos ambientales                       | 21,264                                    | -                                    | 524                                      | (342)                    | 21,446                                    |
| Contingencias<br>medioambientales         | 9,931                                     | (356)                                | -                                        | -                        | 9,575                                     |
| Contingencias de<br>seguridad             | 5,033                                     | (187)                                | -                                        | (85)                     | 4,761                                     |
| Contingencias laborales                   | 4,705                                     | 187                                  | -                                        | (11)                     | 4,881                                     |
| Contingencias tributarias                 | 2,913                                     | -                                    | -                                        | -                        | 2,913                                     |
| Obligaciones con<br>comunidades           | 178                                       | 451                                  | -                                        | -                        | 629                                       |
| Otros menores                             | 1,447                                     | (31)                                 | -                                        | -                        | 1,416                                     |
|                                           | <u>432,603</u>                            | <u>16,900</u>                        | <u>3,092</u>                             | <u>(2,015)</u>           | <u>450,580</u>                            |
| <b>Clasificación por<br/>vencimiento:</b> |                                           |                                      |                                          |                          |                                           |
| Porción corriente                         | 62,075                                    |                                      |                                          |                          | 57,705                                    |
| Porción no corriente                      | <u>370,528</u>                            |                                      |                                          |                          | <u>392,875</u>                            |
|                                           | <u>432,603</u>                            |                                      |                                          |                          | <u>450,580</u>                            |

(i) Corresponde a la actualización del plan de cierre de minas de Brocal.

### 11. Compromisos y contingencias

En la nota 31 de los estados financieros consolidados anuales se incluye una revelación de las contingencias importantes pendientes al 31 de diciembre de 2025. Al 31 de marzo de 2026, no hubo cambios significativos en los pasivos o activos contingentes desde la última fecha de reporte anual.

### 12. Patrimonio

#### (a) Capital emitido -

El capital emitido de la Compañía está expresado en soles y se encuentra conformado por acciones comunes autorizadas con derecho a voto, cuyo valor nominal es de S/10.00 por acción. A continuación, se presenta el detalle de la composición del capital emitido al 31 de marzo de 2026 y al 31 de diciembre de 2025:

|                  | Número de acciones  | Capital emitido<br>S/(000) | Capital emitido<br>US\$(000) |
|------------------|---------------------|----------------------------|------------------------------|
| Acciones comunes | 274,889,924         | 2,748,899                  | 813,162                      |
| Acciones propias | <u>(21,174,734)</u> | <u>(211,747)</u>           | <u>(62,665)</u>              |
|                  | <u>253,715,190</u>  | <u>2,537,152</u>           | <u>750,497</u>               |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### (b) Acciones de inversión -

Las acciones de inversión, cuyo valor nominal es de S/10.00 por acción, no otorgan derecho a voto ni a participar en la Junta de Accionistas, pero sí otorgan el derecho a participar en la distribución de dividendos. A continuación, se presenta el detalle de la composición de las acciones de inversión al 31 de marzo de 2026 y 31 de diciembre de 2025:

|                       | Número de acciones | Acciones de inversión<br>S/(000) | Acciones de inversión<br>US\$(000) |
|-----------------------|--------------------|----------------------------------|------------------------------------|
| Acciones de inversión | 744,640            | 7,447                            | 2,161                              |
| Acciones propias      | (472,963)          | (4,730)                          | (1,370)                            |
|                       | <u>271,677</u>     | <u>2,717</u>                     | <u>791</u>                         |

### (c) Dividendos

Mediante Junta Obligatoria Anual de Accionistas del 30 de marzo de 2026, se acordó la distribución de dividendos por US\$0.9904 por acción, equivalente a US\$272,988,000 (US\$251,564,000 neto de acciones en tesorería). Dichos dividendos se encuentran pendientes de pago al 31 de marzo de 2026.

Mediante Junta Obligatoria Anual de Accionistas del 28 de marzo de 2025, se acordó la distribución de dividendos por US\$0.0726 por acción, equivalente a US\$80,540,000 (US\$74,220,000 neto de acciones en tesorería). Dichos dividendos fueron pagados a los accionistas en mayo de 2025.

La subsidiaria Brocal, con fecha 23 de marzo de 2026, mediante Junta Obligatoria Anual de Accionistas, acordó la distribución de dividendos por US\$0.3413 por acción, equivalente a US\$55.5 millones con cargo a los resultados del periodo finalizado al 31 de diciembre de 2025. Dichos dividendos son atribuibles a Inversiones Colquijirca S.A., Compañías de Minas Buenaventura S.A.A. y otros accionistas minoritarios por un importe de aproximadamente US\$31 millones, US\$1.7 millones y US\$22.8 millones; respectivamente. Estos dividendos serán pagados el 30 de abril de 2026 de acuerdo con los plazos establecidos en la Junta General de Accionistas

La subsidiaria Brocal, con fecha 25 de marzo de 2025, mediante Junta Obligatoria Anual de Accionistas, acordó la distribución de dividendos por US\$0.0991 por acción, equivalente a US\$16.1 millones con cargo a los resultados del periodo finalizado al 31 de diciembre de 2024. Dichos dividendos fueron pagados en su totalidad el 30 de abril de 2025.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

(d) Ganancia neta por acción básica y diluida -

La ganancia neta por acción básica es calculada dividiendo la ganancia neta por los períodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025, entre el promedio ponderado del número de acciones en circulación durante el período. A continuación, se presenta el cálculo de la ganancia por acción:

|                                                     | 2026        | 2025        |
|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Ganancia neta (numerador) - US\$                    | 335,388,000 | 140,087,000 |
| Total acciones comunes y de inversión (denominador) | 253,986,867 | 253,986,867 |
| Ganancia neta por acción básica y diluida - US\$    | 1.32        | 0.55        |

Asimismo, se presenta el cálculo de la ganancia por acción por las operaciones continuadas:

|                                                                               | 2026        | 2025        |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Ganancia neta por operaciones continuadas (numerador) - US\$                  | 355,944,000 | 147,396,000 |
| Total acciones comunes y de inversión (denominador)                           | 253,986,867 | 253,986,867 |
| Ganancia neta por operaciones continuadas, por acción básica y diluida - US\$ | 1.40        | 0.58        |

### 13. Subsidiarias con intereses no controladores materiales

(a) A continuación se resume la información financiera de las subsidiarias con intereses no controladores materiales:

|                                                            | País de<br>constitución<br>y operación | Al 31 de<br>marzo de<br>2026<br>% | Al 31 de<br>diciembre de<br>2025<br>% |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|
| <b>Participación de intereses no controladores:</b>        |                                        |                                   |                                       |
| Sociedad Minera El Brocal S.A.A.                           | Perú                                   | 38.57                             | 38.57                                 |
| Apu Coropuna S.R.L.                                        | Perú                                   | 30.00                             | 30.00                                 |
| <b>Saldos acumulados de intereses no controladores:</b>    |                                        |                                   |                                       |
| Sociedad Minera El Brocal S.A.A.                           |                                        | 202,763                           | 205,750                               |
| Apu Coropuna S.R.L.                                        |                                        | (180)                             | (175)                                 |
|                                                            |                                        | 202,583                           | 205,575                               |
| <b>Ganancia asignada a los intereses no controladores:</b> |                                        |                                   |                                       |
| Sociedad Minera El Brocal S.A.A.                           |                                        | 19,773                            | 6,892                                 |
| Apu Coropuna S.R.L.                                        |                                        | (5)                               | (1)                                   |
|                                                            |                                        | 19,768                            | 6,891                                 |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

- (b) La información financiera resumida de estas subsidiarias, antes de las eliminaciones entre compañías, se presenta a continuación:

Estado de situación financiera al 31 de marzo de 2026 y 31 de diciembre de 2025

|                                  | <b>Al 31 de marzo de 2026</b>           |                            | <b>Al 31 de diciembre de 2025</b>       |                            |
|----------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|----------------------------|
|                                  | <b>Sociedad Minera El Brocal S.A.A.</b> | <b>Apu Coropuna S.R.L.</b> | <b>Sociedad Minera El Brocal S.A.A.</b> | <b>Apu Coropuna S.R.L.</b> |
|                                  | US\$(000)                               | US\$(000)                  | US\$(000)                               | US\$(000)                  |
| Activos corrientes               | 359,296                                 | 201                        | 334,077                                 | 204                        |
| Activos no corrientes            | 505,903                                 | 1                          | 484,761                                 | 1                          |
| Pasivos corrientes               | (192,830)                               | (60)                       | (154,503)                               | (47)                       |
| Pasivos no corrientes            | (163,937)                               | (740)                      | (151,707)                               | (740)                      |
| <b>Total patrimonio neto</b>     | <b>508,432</b>                          | <b>(598)</b>               | <b>512,628</b>                          | <b>(582)</b>               |
| Atribuible a:                    |                                         |                            |                                         |                            |
| Propietarios de la controladora  | 305,669                                 | (418)                      | 306,878                                 | (407)                      |
| Participaciones no controladores | 202,763                                 | (180)                      | 205,750                                 | (175)                      |
|                                  | <b>508,432</b>                          | <b>(598)</b>               | <b>512,628</b>                          | <b>(582)</b>               |

Estado de resultados por los períodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                                               | <b>Sociedad Minera El Brocal S.A.A.</b> | <b>Apu Coropuna S.R.L.</b> |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------|
|                                               | US\$(000)                               | US\$(000)                  |
| <b>2026 -</b>                                 |                                         |                            |
| Ingresos                                      | 167,645                                 | -                          |
| Ganancia (pérdida) neta                       | 51,265                                  | (16)                       |
| Atribuible a participaciones no controladores | 19,773                                  | (5)                        |
| <b>2025 -</b>                                 |                                         |                            |
| Ingresos                                      | 106,152                                 | -                          |
| Ganancia (pérdida) neta                       | 17,869                                  | (5)                        |
| Atribuible a participaciones no controladores | 6,892                                   | (1)                        |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

Estado de flujos de efectivo por los períodos de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                               | <b>Sociedad Minera<br/>El Brocal S.A.A.</b> | <b>Apu Coropuna<br/>S.R.L.</b> |
|-------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------|
|                               | US\$(000)                                   | US\$(000)                      |
| <b>2026 -</b>                 |                                             |                                |
| Actividades de operación      | 30,357                                      | (3)                            |
| Actividades de inversión      | (11,266)                                    | -                              |
| Actividades de financiamiento | (238)                                       | -                              |
|                               | <u>18,853</u>                               | <u>(3)</u>                     |
| <b>2025 -</b>                 |                                             |                                |
| Actividades de operación      | 13,869                                      | (8)                            |
| Actividades de inversión      | (5,253)                                     | -                              |
| Actividades de financiamiento | (269)                                       | -                              |
|                               | <u>8,347</u>                                | <u>(8)</u>                     |

### 14. Ventas de bienes

A continuación se presenta un cuadro con el detalle de las ventas de bienes por los periodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                                                   | <b>2026</b>     | <b>2025</b>     |
|---------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
|                                                   | US\$(000)       | US\$(000)       |
| <b>Ventas por metal:</b>                          |                 |                 |
| Plata                                             | 355,702         | 114,099         |
| Cobre                                             | 168,036         | 105,925         |
| Oro                                               | 124,575         | 77,719          |
| Zinc                                              | 18,369          | 13,482          |
| Plomo                                             | 7,527           | 6,568           |
| Manganeso                                         | 2,945           | 1,878           |
| Antimonio                                         | 74              | 27              |
|                                                   | <u>677,228</u>  | <u>319,698</u>  |
| Deducciones comerciales                           | <u>(32,223)</u> | <u>(28,865)</u> |
|                                                   | 645,005         | 290,833         |
| Ajuste de liquidaciones del período actual        | 71,927          | 4,324           |
| Valor razonable de cuentas por cobrar comerciales | <u>(94,536)</u> | <u>8,843</u>    |
| <b>Ventas de bienes</b>                           | <u>622,396</u>  | <u>304,000</u>  |

Durante el período de tres meses terminado el 31 de marzo de 2026, los tres clientes con ventas superiores al 10 por ciento del total de las ventas, representaron el 68% por ciento de las ventas totales del Grupo (tres clientes representaron el 72 por ciento por el período de tres meses terminado el 31 de marzo de 2025).

La variación positiva de las ventas corresponde principalmente al incremento en los precios internacionales de los metales.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### 15. Costo de ventas de bienes, sin considerar depreciación ni amortización

A continuación se presenta la composición del rubro por los períodos de tres meses el 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                                                                                                            | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Saldo inicial de productos terminados y en proceso, neto de depreciación y amortización</b>             | 24,182            | 18,523            |
| <b>Costo de producción</b>                                                                                 |                   |                   |
| Servicios prestados por terceros                                                                           | 60,594            | 55,325            |
| Consumo de repuestos y suministros                                                                         | 35,063            | 27,718            |
| Gastos de personal                                                                                         | 44,696            | 27,692            |
| Arrendamientos                                                                                             | 14,101            | 12,467            |
| Seguros                                                                                                    | 4,036             | 5,360             |
| Electricidad y agua                                                                                        | 5,436             | 5,044             |
| Mantenimiento y reparación                                                                                 | 7,731             | 4,566             |
| Transporte                                                                                                 | 2,023             | 1,927             |
| Otros costos de producción                                                                                 | 4,466             | 4,729             |
| Provisión (Recupero) de la provisión por pérdidas de valor de productos terminados y en proceso, nota 5(b) | 366               | (1,969)           |
| <b>Total del costo de producción del período</b>                                                           | 178,512           | 142,859           |
| <b>Saldo final de productos terminados y en proceso, neto de depreciación y amortización</b>               | (29,594)          | (18,506)          |
| Compra de concentrados (i)                                                                                 | 33,007            | -                 |
| <b>Costo de ventas, sin considerar depreciación y amortización</b>                                         | 206,107           | 142,876           |

(i) Durante el primer trimestre del 2026, la subsidiaria Buenaventura Trading S.A.S. adquirió de terceros 2,248 toneladas métricas (TM) de concentrado de cobre y 22,011 onzas (Oz) de plata, destinadas a su comercialización en el mismo período.

### 16. Gastos de administración

A continuación se presenta la composición del rubro por los períodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                                            | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|--------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Gastos de personal                         | 15,764            | 8,817             |
| Honorarios profesionales                   | 1,148             | 1,003             |
| Licencias de software                      | 940               | 1,391             |
| Servicios prestados por terceros           | 934               | 924               |
| Participación de directorio                | 984               | 891               |
| Arrendamientos de corto plazo y bajo valor | 965               | 921               |
| Cánones y tributos                         | 764               | 204               |
| Suscripciones y cotizaciones               | 653               | 709               |
| Seguros                                    | 389               | 575               |
| Depreciación y amortización                | 409               | 415               |
| Transporte                                 | 207               | 194               |
| Servicios de personal                      | 111               | 109               |
| Otros                                      | 390               | 714               |
|                                            | 23,658            | 16,867            |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### 17. Costos financieros

A continuación se presenta la composición del rubro por los períodos de tres meses el 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                                                                                                           | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Intereses relacionados a la emisión de Bonos Senior Notes con vencimiento 2032 y 2026                     | 10,412            | 10,441            |
| Baja de costos de obtención relacionado a los Bonos Senior Notes al 5.50% con vencimiento 2026, nota 9(f) | -                 | 2,652             |
| Actualización del valor presente de la provisión para cierre de unidades mineras                          | 2,545             | 2,302             |
| Devengo de costos por emisión de Bonos Senior Notes al 5.50% con vencimiento 2026, nota 9(f)              | -                 | 293               |
| Devengo de costos por emisión de Bonos Senior Notes al 6.8% con vencimiento 2032, nota 9(f)               | 432               | 266               |
| Actualización financiera de arrendamientos relacionados a derecho de uso                                  | 155               | 148               |
| Actualización del valor presente de la provisión para cierre de pasivos ambientales                       | 234               | 103               |
| Otros costos financieros                                                                                  | 3,969             | 2,534             |
|                                                                                                           | <u>17,747</u>     | <u>18,739</u>     |

### 18. Transacciones con entidades relacionadas

(a) A continuación se presentan las principales transacciones efectuadas por el Grupo con sus partes relacionadas durante los períodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025:

|                                                                                     | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Asociadas -</b>                                                                  |                   |                   |
| <b>Dividendos declarados y cobrados de:</b>                                         |                   |                   |
| Compañía Minera Coimolache S.A., nota 6(c)                                          | 109,241           | 244               |
| <b>Dividendos declarados y no cobrados de:</b>                                      |                   |                   |
| Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A., nota 6(c)                                       | 58,753            | 48,961            |
| <b>Subsidiarias -</b>                                                               |                   |                   |
| <b>Ingresos por:</b>                                                                |                   |                   |
| Energía                                                                             | 938               | 819               |
| Suministros                                                                         | 55                | 88                |
| <b>Servicios brindados:</b>                                                         |                   |                   |
| Servicios administrativos y de gerencia                                             | 976               | 908               |
| Servicios de operación y de mantenimiento de líneas de transmisión y sub-estaciones | 90                | 89                |
| <b>Compras de:</b>                                                                  |                   |                   |
| Suministros                                                                         | 478               | 103               |
| <b>Dividendos declarados y cobrados de:</b>                                         |                   |                   |
| Ferrocarril Centro Andino S.A.                                                      | 1,000             | 1,050             |
| <b>Negocio conjunto -</b>                                                           |                   |                   |
| <b>Intereses recibidos de:</b>                                                      |                   |                   |
| Transportadora Callao S.A.                                                          | 23                | 25                |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

- (b) Como resultado de las transacciones arriba indicadas y otras menores, el Grupo tiene las siguientes cuentas por cobrar y cuentas por pagar con sus partes relacionadas:

|                                                  | Al 31 de marzo<br>de 2026<br>US\$(000) | Al 31 de<br>diciembre de<br>2025<br>US\$(000) |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Cuentas por cobrar comerciales, nota 4(a)</b> |                                        |                                               |
| Compañía Minera Coimolache S.A.                  | 475                                    | 406                                           |
|                                                  | <u>475</u>                             | <u>406</u>                                    |
| <b>Otras cuentas por cobrar, nota 4(a)</b>       |                                        |                                               |
| Transportadora Callao S.A.                       | 1,852                                  | 1,853                                         |
| Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A.               | 58,753                                 | -                                             |
| Compañía Minera Coimolache S.A.                  | 8                                      | 1,173                                         |
|                                                  | <u>60,613</u>                          | <u>3,026</u>                                  |
|                                                  | <u>61,088</u>                          | <u>3,432</u>                                  |
| <b>Cuentas por pagar comerciales, nota 8</b>     |                                        |                                               |
| Compañía Minera Coimolache S.A.                  | 72                                     | 271                                           |
|                                                  | <u>72</u>                              | <u>271</u>                                    |
| <b>Otras cuentas por pagar, nota 8</b>           |                                        |                                               |
| Otros menores                                    | 139                                    | 342                                           |
|                                                  | <u>211</u>                             | <u>613</u>                                    |

Por los períodos de tres meses terminados el 31 de marzo de 2026 y de 2025, no hay provisión para pérdidas crediticias esperadas relacionadas con cuentas de partes relacionadas.

- (c) La cuenta por cobrar a Transportadora Callao S.A. corresponde a los desembolsos realizados entre los años 2011 y 2013 de la subsidiaria El Brocal para participar en dicho consorcio.
- (d) Directores y personal clave -  
Al 31 de marzo de 2026 y 31 de diciembre de 2025 no se presentaron préstamos a empleados, directores y a personal clave.

No existen préstamos otorgados a directores y personal clave del Grupo garantizados con acciones de Buenaventura o de otras subsidiarias del Grupo.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

A continuación, se presenta el detalle de la remuneración del personal clave del Grupo (incluyendo el impuesto a las ganancias asumido por el Grupo):

|                           | Al 31 de<br>marzo de<br>2026<br>US\$(000)                                                          | Al 31 de<br>diciembre de<br>2025<br>US\$(000)                                                      |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Cuentas por pagar:</b> |                                                                                                    |                                                                                                    |
| Bonos a funcionarios      | 10,327                                                                                             | 9,868                                                                                              |
| Dietas a directores       | 985                                                                                                | 4,433                                                                                              |
| Remuneraciones            | 2,554                                                                                              | 1,223                                                                                              |
|                           | <u>13,866</u>                                                                                      | <u>15,524</u>                                                                                      |
|                           |                                                                                                    |                                                                                                    |
|                           | <b>Por el periodo<br/>de tres meses<br/>terminado el<br/>31 de marzo<br/>de 2026<br/>US\$(000)</b> | <b>Por el periodo<br/>de tres meses<br/>terminado el<br/>31 de marzo<br/>de 2025<br/>US\$(000)</b> |
| <b>Desembolsos por:</b>   |                                                                                                    |                                                                                                    |
| Remuneraciones            | 10,277                                                                                             | 4,191                                                                                              |
| Dietas a directores       | 4,228                                                                                              | 4,133                                                                                              |
|                           | <u>14,505</u>                                                                                      | <u>8,324</u>                                                                                       |
|                           |                                                                                                    |                                                                                                    |
| <b>Gastos por:</b>        |                                                                                                    |                                                                                                    |
| Remuneraciones            | 10,313                                                                                             | 4,262                                                                                              |
| Dietas a directores       | 985                                                                                                | 841                                                                                                |
|                           | <u>11,298</u>                                                                                      | <u>5,103</u>                                                                                       |

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### 19. Impuestos a las ganancias

- (a) El ingreso (gasto) por impuesto a las ganancias mostrados en el estado de resultados consolidados por los períodos de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026 y de 2025 está conformados por:

|                                                          | 2026<br>US\$(000) | 2026<br>US\$(000) |
|----------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Impuesto a las ganancias</b>                          |                   |                   |
| Corriente                                                | (70,912)          | (8,363)           |
| Diferido                                                 | (2,382)           | (3,322)           |
|                                                          | <u>(73,294)</u>   | <u>(11,685)</u>   |
| <b>Regalías mineras e Impuesto Especial a la minería</b> |                   |                   |
| Corriente                                                | (30,536)          | (4,235)           |
|                                                          | <u>(30,536)</u>   | <u>(4,235)</u>    |
| <b>Total impuesto a las ganancias</b>                    | <u>(103,830)</u>  | <u>(15,920)</u>   |

- (b) Durante el período de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026 y de 2025, las tasas efectivas de impuesto a las ganancias ascendían a 22.58% y 9.75%, respectivamente.

Las variaciones por los períodos de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026 y de 2025 se debe principalmente a lo siguiente: i) variación en las proyecciones de los resultados antes de impuestos de un período a otro; y ii) proyecciones del tipo de cambio proyectado al 31 de marzo de 2026 y de 2025.

### 20. Divulgación de información sobre segmentos

La Gerencia del Grupo determinó sus segmentos operativos sobre la base de los reportes que utiliza la máxima autoridad en la toma de decisiones de operación (CODM por sus siglas en inglés). El Grupo está organizado en unidades de negocios sobre la base de sus productos y servicios, actividades y ubicación geográfica. Las diferentes categorías de las unidades de negocios del Grupo son las siguientes:

- Producción y venta de minerales (unidades en operación).
- Construcción, desarrollo y exploración de proyectos.
- Generación y transmisión de energía.
- Inversiones en acciones.
- Actividades industriales.
- Compra y venta de minerales (Trading).

Las políticas contables utilizadas por el Grupo en los segmentos de información interna son las mismas que las contenidas en las notas de los estados financieros consolidados.

El CODM monitorea los resultados operativos de sus unidades de negocios de manera separada para propósitos de tomar decisiones sobre asignación de recursos y evaluación de desempeño. El desempeño del segmento se evalúa en base a la ganancia o pérdida operativa y ganancia o pérdida neta y se mide de manera consistente con la ganancia o pérdida de los estados financieros consolidados del Grupo.

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

La información corporativa principalmente incluye lo siguiente:

*En la información de segmentos relacionada al estado de resultados:*

- Gastos administrativos, otros ingresos (gastos), ganancia (pérdida) por diferencia en cambio, ingresos y gastos financieros, e impuesto a las ganancias que no fue directamente distribuida a las unidades mineras operativas pertenecientes a la controladora (Orcopampa, Julcani, Uchucchacua/Yumpag y Tambomayo).
- Las actividades de exploración en áreas no operativas, llevadas a cabo por la controladora y no por las entidades legales que forman el consolidado.
- Participación en las subsidiarias y asociadas de la controladora, las cuales se registran empleando el método de la participación patrimonial.

*En la información de segmentos relacionada a los activos y pasivos:*

- Inversiones en la Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A., Tinka Resources Ltd. y la Compañía Minera Coimolache S.A., compañías asociadas que pertenecen directamente a la controladora y son registradas utilizando el método de la participación patrimonial; ver nota 6 de los estados financieros consolidados.
- Activos y pasivos de las unidades mineras operativas que pertenecen directamente a la controladora debido a que esta es la manera en la que el CODM analiza el negocio. Activos y pasivos de otros segmentos operativos son distribuidos basados en los activos y pasivos de las entidades legales incluidas en estos segmentos.

Los principales ajustes y eliminaciones son los siguientes:

*En la información de segmentos relacionada al estado consolidado de resultados:*

- La eliminación de las utilidades o pérdidas de las inversiones registradas bajo el método de la participación patrimonial y no consolidadas por el Grupo, correspondiente a las asociadas: Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A., Tinka Resources Ltd. y Compañía Minera Coimolache S.A.
- La eliminación de las ventas y costo de ventas entre partes relacionadas.
- La eliminación de cualquier ganancia o pérdida en la participación neta en resultados de asociadas bajo el método de la participación de la controladora.

*En la información de segmentos relacionada a los activos y pasivos:*

- La eliminación de los activos y pasivos de la inversión registrada bajo el método de la participación patrimonial y no consolidada, correspondiente a las compañías Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A., Tinka Resources Ltd. y Compañía Minera Coimolache S.A.
- La eliminación de cualquier participación en la inversión en las subsidiarias de la controladora.
- La eliminación de las cuentas por cobrar y pagar entre partes relacionadas.

Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

|                                                                          | Participación en inversiones      |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------|-----------|------------------------|--------------------------|-------------|-------------------------|-----------|-----------|-------------|--------------|-----------|
|                                                                          | Sociedad Minera Cerro Verde S.A.A |                          |                          | Compañía Minera Coimolache S.A. |                          |                       | Tinka Resources Ltd.                          |                                     |           | Total segmentos        |                          |             | Ajustes y Eliminaciones |           |           | Total       |              |           |
|                                                                          | Colquijirca                       | Tambomayo                | Orcopampa                | Julcani                         | Uchucchacua / Yumpag     | La Zanja (Operativa ) | Construcción, desarrollo y exploración minera | Generación y Transmisión de Energía | Trading   | Tenencia de Acciones   | Industrial               | Corporativo | US\$(000)               | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000)   | US\$(000)    | US\$(000) |
|                                                                          | (Operativa)<br>US\$(000)          | (Operativa)<br>US\$(000) | (Operativa)<br>US\$(000) | (Operativa)<br>US\$(000)        | (Operativa)<br>US\$(000) | US\$(000)             | US\$(000)                                     | US\$(000)                           | US\$(000) | (Holding)<br>US\$(000) | (Operativa)<br>US\$(000) | US\$(000)   | US\$(000)               | US\$(000) | US\$(000) | US\$(000)   | US\$(000)    | US\$(000) |
| Por el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2026            |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
| Resultados                                                               |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
| Operaciones continuas                                                    |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
| Ingreso de actividades ordinarias                                        |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
| Venta de bienes                                                          | 167,645                           | 36,164                   | 73,018                   | 38,266                          | 250,295                  | 19,666                | -                                             | -                                   | 34,044    | -                      | 23,048                   | -           | 1,361,463               | 101,494   | -         | 2,105,103   | (1,482,707)  | 622,396   |
| Venta de servicios                                                       | -                                 | -                        | -                        | -                               | -                        | -                     | -                                             | 9,245                               | -         | 58                     | 593                      | -           | -                       | -         | -         | 9,896       | (7,732)      | 2,164     |
| Total ingresos de actividades ordinarias                                 | 167,645                           | 36,164                   | 73,018                   | 38,266                          | 250,295                  | 19,666                | -                                             | 9,245                               | 34,044    | 58                     | 23,641                   | -           | 1,361,463               | 101,494   | -         | 2,114,999   | (1,490,439)  | 624,560   |
| Costo de ventas                                                          |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
| Costo de ventas de bienes, sin considerar depreciación y amortización    | (68,119)                          | (16,577)                 | (21,305)                 | (11,983)                        | (41,537)                 | (9,394)               | 16                                            | -                                   | (33,007)  | -                      | (23,872)                 | -           | (880,646)               | (26,460)  | -         | (1,132,884) | 926,777      | (206,107) |
| Costo no absorbido durante la paralización de la producción              | (926)                             | -                        | -                        | -                               | -                        | -                     | -                                             | -                                   | -         | -                      | (1,378)                  | -           | -                       | -         | -         | (2,304)     | 1,378        | (926)     |
| Costo de ventas de servicios, sin considerar depreciación y amortización | -                                 | -                        | -                        | -                               | -                        | -                     | -                                             | (3,622)                             | -         | -                      | (388)                    | -           | -                       | -         | -         | (4,010)     | 3,206        | (804)     |
| Depreciación y amortización                                              | (12,304)                          | (5,082)                  | (1,877)                  | (2,937)                         | (6,589)                  | (1,308)               | (16)                                          | (1,866)                             | -         | -                      | (741)                    | -           | -                       | (3,989)   | -         | (36,709)    | 7,150        | (29,559)  |
| Exploración en unidades de operación                                     | (3,020)                           | (2,157)                  | (2,072)                  | (2,495)                         | (5,026)                  | -                     | -                                             | -                                   | -         | -                      | -                        | -           | -                       | (1,571)   | -         | (16,341)    | 1,627        | (14,714)  |
| Regalías mineras                                                         | -                                 | -                        | (5,974)                  | -                               | -                        | -                     | -                                             | -                                   | -         | -                      | -                        | -           | -                       | -         | -         | (5,974)     | -            | (5,974)   |
| Total costo de ventas                                                    | (84,369)                          | (23,816)                 | (31,228)                 | (17,415)                        | (53,152)                 | (10,702)              | -                                             | (5,488)                             | (33,007)  | -                      | (26,379)                 | -           | (880,646)               | (32,020)  | -         | (1,198,222) | 940,138      | (258,084) |
| Ganancia (pérdida) bruta                                                 | 83,276                            | 12,348                   | 41,790                   | 20,851                          | 197,143                  | 8,964                 | -                                             | 3,757                               | 1,037     | 58                     | (2,738)                  | -           | 480,817                 | 69,474    | -         | 916,777     | (550,301)    | 366,476   |
| Ingresos (gastos) operativos, neto                                       |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
| Gastos de administración                                                 | (2,836)                           | (924)                    | (1,990)                  | (968)                           | (6,336)                  | (519)                 | (520)                                         | (660)                               | (8)       | (121)                  | (263)                    | (8,514)     | -                       | (1,416)   | (551)     | (25,626)    | 1,968        | (23,658)  |
| Gasto de ventas                                                          | (2,079)                           | (397)                    | (263)                    | (632)                           | (3,253)                  | (45)                  | -                                             | (152)                               | -         | -                      | (610)                    | -           | (20,479)                | (469)     | -         | (28,379)    | 20,947       | (7,432)   |
| Exploración en áreas no operativas                                       | (1,857)                           | -                        | -                        | -                               | (42)                     | (377)                 | (889)                                         | -                                   | -         | -                      | -                        | (2,010)     | -                       | -         | -         | (5,175)     | 1            | (5,174)   |
| Extorno (provisión) por contingencias                                    | (77)                              | (7)                      | (510)                    | (298)                           | 18                       | 12                    | -                                             | 216                                 | -         | -                      | -                        | (123)       | -                       | -         | -         | (769)       | (1)          | (770)     |
| Otros, neto                                                              | 228                               | 17                       | (43)                     | 53                              | (292)                    | 404                   | (219)                                         | 115                                 | -         | 58                     | 72                       | 1,155       | 216,665                 | 1,540     | (4)       | 219,749     | (219,903)    | (154)     |
| Total ingresos (gastos) operativos                                       | (6,621)                           | (1,311)                  | (2,806)                  | (1,845)                         | (9,905)                  | (525)                 | (1,628)                                       | (481)                               | (8)       | (63)                   | (801)                    | (9,492)     | 196,186                 | (345)     | (555)     | 159,800     | (196,988)    | (37,188)  |
| Ganancia (pérdida) operativa                                             | 76,655                            | 11,037                   | 38,984                   | 19,006                          | 187,238                  | 8,439                 | (1,628)                                       | 3,276                               | 1,029     | (5)                    | (3,539)                  | (9,492)     | 677,003                 | 69,129    | (555)     | 1,076,577   | (747,289)    | 329,288   |
| Participación neta en resultados de asociadas y negocio conjunto         | 489                               | -                        | -                        | -                               | -                        | -                     | -                                             | 2,082                               | -         | 28,660                 | -                        | 197,020     | -                       | -         | -         | 228,251     | (65,168)     | 163,083   |
| Diferencia en cambio neto                                                | 195                               | 13                       | 191                      | 118                             | (44)                     | 130                   | (567)                                         | (126)                               | 1         | (26)                   | (13)                     | (19,814)    | (35,002)                | 49        | (15)      | (54,910)    | 34,965       | (19,945)  |
| Ingresos financieros                                                     | 1,485                             | 2                        | 2                        | 2                               | 12                       | 168                   | 24                                            | 321                                 | 150       | 52                     | 38                       | 2,840       | 29,355                  | 2,834     | 68        | 37,353      | (32,258)     | 5,095     |
| Costos financieros                                                       | (1,546)                           | (122)                    | (272)                    | (204)                           | (136)                    | (343)                 | (937)                                         | (814)                               | (6)       | -                      | (3)                      | (13,365)    | -                       | (873)     | -         | (18,621)    | 874          | (17,747)  |
| Ingresos (gastos) operativos, neto                                       | 77,278                            | 10,930                   | 38,905                   | 18,922                          | 187,070                  | 8,394                 | (3,108)                                       | 4,739                               | 1,174     | 28,681                 | (3,517)                  | 157,189     | 671,356                 | 71,139    | (502)     | 1,268,650   | (808,876)    | 459,774   |
| Impuestos a las ganancias corriente                                      | (38,167)                          | (2,104)                  | (4,582)                  | (2,285)                         | (14,608)                 | (1,805)               | -                                             | (570)                               | (11)      | (144)                  | -                        | (37,172)    | (269,938)               | (27,406)  | -         | (398,792)   | 297,344      | (101,448) |
| Impuestos a las ganancias diferido                                       | 12,153                            | -                        | -                        | -                               | -                        | (1,193)               | -                                             | (217)                               | -         | -                      | 928                      | (14,054)    | 24,759                  | 3,115     | -         | 25,491      | (27,873)     | (2,382)   |
|                                                                          | (26,014)                          | (2,104)                  | (4,582)                  | (2,285)                         | (14,608)                 | (2,998)               | -                                             | (787)                               | (11)      | (144)                  | 928                      | (51,226)    | (245,179)               | (24,291)  | -         | (373,301)   | 269,471      | (103,830) |
| Ganancia (pérdida) neta por operaciones continuadas                      | 51,264                            | 8,826                    | 34,323                   | 16,637                          | 172,462                  | 5,396                 | (3,108)                                       | 3,952                               | 1,163     | 28,537                 | (2,589)                  | 105,963     | 426,177                 | 46,848    | (502)     | 895,349     | (539,405)    | 355,944   |
| Pérdida procedente de operaciones discontinuadas, neta de impuestos      |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              | (788)     |
| Ganancia neta del periodo                                                |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              | 355,156   |
| Otra información de segmentos                                            |                                   |                          |                          |                                 |                          |                       |                                               |                                     |           |                        |                          |             |                         |           |           |             |              |           |
| Total activos                                                            | 865,199                           | 72,105                   | 54,278                   | 69,040                          | 411,550                  | 87,687                | 1,490,417                                     | 385,461                             | 14,398    | 363,270                | 71,101                   | 3,675,307   | 9,224,620               | 539,945   | 65,268    | 17,389,646  | (11,100,534) | 6,289,112 |
| Total pasivos                                                            | 356,767                           | 34,930                   | 71,589                   | 53,045                          | 81,806                   | 77,148                | 115,591                                       | 99,444                              | 10,079    | 515                    | 19,274                   | 1,071,041   | 1,623,615               | 185,958   | 414       | 3,801,216   | (1,860,401)  | 1,940,815 |
| Inversiones en asociadas y negocios conjuntos                            | -                                 | -                        | -                        | -                               | -                        | -                     | -                                             | -                                   | -         | -                      | -                        | 1,733,517   | -                       | -         | -         | 1,733,517   | -            | 1,733,517 |
| Adiciones de propiedad, planta y equipo                                  | 32,387                            | (50)                     | 572                      | 615                             | 10,776                   | 829                   | 62,620                                        | -                                   | -         | -                      | 517                      | -           | 839,221                 | 5,805     | -         | 953,292     | (845,026)    | 108,266   |

Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

|                                                                          | Colquijirca<br>(Operativa) | Uchucchacua/<br>Yumpag<br>(Operativa) | Tambomayo<br>(Operativa) | La Zanja<br>(Operativa) | Julcani<br>(Operativa) | Orcopampa<br>(Operativa) | Construcción,<br>desarrollo y<br>exploración | Generación y<br>Transmisión de<br>Energía | Tenencia de<br>Acciones<br>(Holding) | Industrial<br>(Operativa) | Corporativo    | Participación en Inversiones             |                                          |                            | Total<br>segmentos | Ajustes y<br>Eliminaciones | Total            |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------|--------------------|----------------------------|------------------|
|                                                                          |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                | Sociedad<br>Minera Cerro<br>Verde S.A.A. | Compañía<br>Minera<br>Coimolache<br>S.A. | Tinka<br>Resources<br>Ltd. |                    |                            |                  |
|                                                                          | US\$(000)                  | US\$(000)                             | US\$(000)                | US\$(000)               | US\$(000)              | US\$(000)                | US\$(000)                                    | US\$(000)                                 | US\$(000)                            | US\$(000)                 | US\$(000)      | US\$(000)                                | US\$(000)                                | US\$(000)                  | US\$(000)          | US\$(000)                  | US\$(000)        |
| <b>Por el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2025</b>     |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| <b>Resultados:</b>                                                       |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| <b>Operaciones continuadas</b>                                           |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| <b>Ingresos de actividades ordinarias:</b>                               |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| Ventas de bienes                                                         | 106,153                    | 106,413                               | 13,986                   | 12,391                  | 16,087                 | 45,056                   | -                                            | -                                         | -                                    | 16,076                    | -              | 427,164                                  | 36,512                                   | -                          | 779,838            | (475,838)                  | 304,000          |
| Ventas de servicios                                                      | -                          | -                                     | -                        | -                       | -                      | -                        | -                                            | 10,701                                    | 58                                   | 3,502                     | -              | -                                        | -                                        | -                          | 14,261             | (10,537)                   | 3,724            |
| <b>Total ingresos de actividades ordinarias</b>                          | <b>106,153</b>             | <b>106,413</b>                        | <b>13,986</b>            | <b>12,391</b>           | <b>16,087</b>          | <b>45,056</b>            | <b>-</b>                                     | <b>10,701</b>                             | <b>58</b>                            | <b>19,578</b>             | <b>-</b>       | <b>427,164</b>                           | <b>36,512</b>                            | <b>-</b>                   | <b>794,099</b>     | <b>(486,375)</b>           | <b>307,724</b>   |
| <b>Costo de ventas</b>                                                   |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| Costo de ventas de bienes, sin considerar depreciación y amortización    | (56,107)                   | (38,437)                              | (13,086)                 | (7,282)                 | (9,332)                | (20,047)                 | -                                            | -                                         | -                                    | (14,311)                  | -              | (173,201)                                | (15,094)                                 | -                          | (346,897)          | 204,021                    | (142,876)        |
| Costos no absorbidos durante la paralización de la producción            | (1,040)                    | -                                     | -                        | -                       | -                      | -                        | -                                            | -                                         | -                                    | -                         | -              | -                                        | -                                        | -                          | (1,040)            | -                          | (1,040)          |
| Costo de ventas de servicios, sin considerar depreciación y amortización | -                          | -                                     | -                        | -                       | -                      | -                        | -                                            | (4,422)                                   | -                                    | (2,397)                   | -              | -                                        | -                                        | -                          | (6,819)            | 5,455                      | (1,364)          |
| Depreciación y amortización                                              | (10,902)                   | (4,824)                               | (6,448)                  | (449)                   | (1,587)                | (1,468)                  | -                                            | (1,864)                                   | -                                    | (856)                     | -              | -                                        | (2,923)                                  | -                          | (31,321)           | 4,929                      | (26,392)         |
| Exploración en unidades de operación                                     | (3,001)                    | (3,955)                               | (1,303)                  | (5)                     | (2,334)                | (1,265)                  | -                                            | -                                         | -                                    | -                         | -              | -                                        | (1,211)                                  | -                          | (13,074)           | 1,225                      | (11,849)         |
| Regalías mineras                                                         | (486)                      | (231)                                 | (30)                     | (42)                    | (35)                   | (3,766)                  | -                                            | -                                         | -                                    | -                         | -              | -                                        | -                                        | -                          | (4,590)            | 41                         | (4,549)          |
| <b>Total costo de ventas</b>                                             | <b>(71,536)</b>            | <b>(47,447)</b>                       | <b>(20,867)</b>          | <b>(7,778)</b>          | <b>(13,288)</b>        | <b>(26,546)</b>          | <b>-</b>                                     | <b>(6,286)</b>                            | <b>-</b>                             | <b>(17,564)</b>           | <b>-</b>       | <b>(173,201)</b>                         | <b>(19,228)</b>                          | <b>-</b>                   | <b>(403,741)</b>   | <b>215,671</b>             | <b>(188,070)</b> |
| <b>Ganancia (pérdida) bruta</b>                                          | <b>34,617</b>              | <b>58,966</b>                         | <b>(6,881)</b>           | <b>4,613</b>            | <b>2,799</b>           | <b>18,510</b>            | <b>-</b>                                     | <b>4,415</b>                              | <b>58</b>                            | <b>2,014</b>              | <b>-</b>       | <b>253,963</b>                           | <b>17,284</b>                            | <b>-</b>                   | <b>390,358</b>     | <b>(270,704)</b>           | <b>119,654</b>   |
| <b>Ingresos (gastos) operativos</b>                                      |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| Gastos de administración                                                 | (2,130)                    | (5,578)                               | (768)                    | (380)                   | (853)                  | (2,058)                  | (372)                                        | (588)                                     | (291)                                | (220)                     | (3,629)        | -                                        | (879)                                    | (7,257)                    | (25,003)           | 8,136                      | (16,867)         |
| Gasto de ventas                                                          | (2,251)                    | (2,044)                               | (88)                     | (25)                    | (263)                  | (164)                    | -                                            | (158)                                     | -                                    | (106)                     | -              | (105,416)                                | (172)                                    | -                          | (110,687)          | 105,587                    | (5,100)          |
| Exploración en áreas no operativas                                       | (2,519)                    | (98)                                  | (339)                    | (342)                   | -                      | -                        | (295)                                        | -                                         | -                                    | -                         | (1,056)        | -                                        | -                                        | -                          | (4,649)            | -                          | (4,649)          |
| Extorno (provisión) por contingencias                                    | (451)                      | 341                                   | -                        | (4)                     | (461)                  | 294                      | -                                            | (14)                                      | -                                    | -                         | 458            | -                                        | (76)                                     | -                          | 87                 | 75                         | 162              |
| Otros, neto                                                              | 164                        | (215)                                 | 80                       | 31                      | (81)                   | 463                      | (470)                                        | 62                                        | 105                                  | 52                        | 1,412          | 48,764                                   | 225                                      | -                          | 50,592             | (49,930)                   | 662              |
| <b>Total ingresos (gastos) operativos</b>                                | <b>(7,187)</b>             | <b>(7,594)</b>                        | <b>(1,115)</b>           | <b>(720)</b>            | <b>(1,658)</b>         | <b>(1,465)</b>           | <b>(1,137)</b>                               | <b>(698)</b>                              | <b>(186)</b>                         | <b>(274)</b>              | <b>(2,815)</b> | <b>(56,652)</b>                          | <b>(902)</b>                             | <b>(7,257)</b>             | <b>(89,660)</b>    | <b>63,868</b>              | <b>(25,792)</b>  |
| <b>Ganancia (pérdida) operativa</b>                                      | <b>27,430</b>              | <b>51,372</b>                         | <b>(7,996)</b>           | <b>3,893</b>            | <b>1,141</b>           | <b>17,045</b>            | <b>(1,137)</b>                               | <b>3,717</b>                              | <b>(128)</b>                         | <b>1,740</b>              | <b>(2,815)</b> | <b>197,311</b>                           | <b>16,382</b>                            | <b>(7,257)</b>             | <b>300,698</b>     | <b>(206,836)</b>           | <b>93,862</b>    |
| <b>Participación neta en resultados de asociadas y negocio conjunto</b>  |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| Participación neta en resultados de asociadas y negocio conjunto         | 171                        | -                                     | -                        | -                       | -                      | -                        | -                                            | 2,363                                     | 9,991                                | -                         | 81,157         | -                                        | -                                        | -                          | 93,682             | (28,696)                   | 64,986           |
| Diferencia en cambio neto                                                | 999                        | 7                                     | 2                        | 84                      | 1                      | 3                        | 1                                            | 236                                       | 252                                  | 54                        | 8,561          | 3,173                                    | 1,931                                    | -                          | 15,304             | (5,104)                    | 10,200           |
| Ingresos financieros                                                     | (1,135)                    | (199)                                 | (123)                    | (568)                   | (95)                   | (259)                    | (109)                                        | (898)                                     | (1)                                  | (3)                       | (15,341)       | -                                        | (767)                                    | -                          | (19,498)           | 759                        | (18,739)         |
| Costos financieros                                                       | (393)                      | (973)                                 | (138)                    | 275                     | (400)                  | (268)                    | 297                                          | 72                                        | (714)                                | 55                        | 15,185         | 6,624                                    | 910                                      | -                          | 20,532             | (7,525)                    | 13,007           |
| <b>Ganancia (pérdida) antes de impuestos</b>                             | <b>27,072</b>              | <b>50,207</b>                         | <b>(8,255)</b>           | <b>3,684</b>            | <b>647</b>             | <b>16,521</b>            | <b>(948)</b>                                 | <b>5,490</b>                              | <b>9,400</b>                         | <b>1,846</b>              | <b>86,747</b>  | <b>207,108</b>                           | <b>18,456</b>                            | <b>(7,257)</b>             | <b>410,718</b>     | <b>(247,402)</b>           | <b>163,316</b>   |
| Impuestos a las ganancias corriente                                      | (4,381)                    | (1,694)                               | (222)                    | (391)                   | (258)                  | (736)                    | -                                            | (822)                                     | -                                    | (43)                      | (4,051)        | (73,478)                                 | (4,154)                                  | -                          | (90,230)           | 77,632                     | (12,598)         |
| Impuestos a las ganancias diferido                                       | (4,822)                    | -                                     | -                        | (344)                   | -                      | -                        | -                                            | (387)                                     | -                                    | (446)                     | 2,676          | (3,052)                                  | (1,087)                                  | -                          | (7,462)            | 4,140                      | (3,322)          |
|                                                                          | <b>(9,203)</b>             | <b>(1,694)</b>                        | <b>(222)</b>             | <b>(735)</b>            | <b>(258)</b>           | <b>(736)</b>             | <b>-</b>                                     | <b>(1,209)</b>                            | <b>-</b>                             | <b>(489)</b>              | <b>(1,375)</b> | <b>(76,530)</b>                          | <b>(5,241)</b>                           | <b>-</b>                   | <b>(97,692)</b>    | <b>81,772</b>              | <b>(15,920)</b>  |
| <b>Ganancia (pérdida) neta por operaciones continuadas</b>               | <b>17,869</b>              | <b>48,513</b>                         | <b>(8,477)</b>           | <b>2,949</b>            | <b>389</b>             | <b>15,785</b>            | <b>(948)</b>                                 | <b>4,281</b>                              | <b>9,400</b>                         | <b>1,357</b>              | <b>85,372</b>  | <b>130,578</b>                           | <b>13,215</b>                            | <b>(7,257)</b>             | <b>313,026</b>     | <b>(165,630)</b>           | <b>147,396</b>   |
| Pérdida procedente de operaciones discontinuadas, neta de impuestos      |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            | (418)            |
| <b>Ganancia neta del periodo</b>                                         |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            | <b>146,978</b>   |
| <b>Activos y pasivos</b>                                                 |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                              |                                           |                                      |                           |                |                                          |                                          |                            |                    |                            |                  |
| Total activos al 31 de marzo de 2025                                     | 683,368                    | 260,230                               | 90,024                   | 54,362                  | 47,153                 | 53,400                   | 1,055,748                                    | 379,148                                   | 311,119                              | 76,320                    | 3,374,591      | 8,034,461                                | 380,524                                  | 52,097                     | 14,852,545         | (9,522,351)                | 5,330,194        |
| Total pasivos al 31 de marzo de 2025                                     | 262,674                    | 68,028                                | 31,957                   | 69,565                  | 52,844                 | 69,787                   | 76,001                                       | 109,284                                   | 39,404                               | 10,124                    | 1,213,016      | 1,250,976                                | 113,466                                  | 323                        | 3,367,449          | (1,663,106)                | 1,704,343        |
| Inversiones en asociadas y negocio conjunto al 31 de marzo de 2025       | -                          | -                                     | -                        | -                       | -                      | -                        | -                                            | -                                         | -                                    | -                         | 2,230,457      | -                                        | -                                        | -                          | 2,230,457          | (666,259)                  | 1,564,198        |
| Adiciones de propiedades, planta y equipo al 31 de marzo de 2025         | 6,896                      | 4,481                                 | 39                       | (12)                    | 21,199                 | 13,824                   | 25,262                                       | 8                                         | -                                    | 291                       | (151)          | -                                        | -                                        | -                          | 71,837             | 1,606                      | 73,443           |

Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

Información desglosada por ingresos

A continuación se detalla la desagregación de los ingresos del Grupo de los contratos con clientes:

|                                                                      | Colquijirca<br>(Operación) | Uchucchacua/<br>Yumpag<br>(Operación) | Tambomayo<br>(Operación) | La Zanja<br>(Operación) | Julcani<br>(Operación) | Orcopampa<br>(Operación) | Generación y<br>transmisión de<br>energía | Tenencias de<br>acciones<br>(Holding) | Trading       | Industrial    | Total<br>segmentos<br>operativos | Ajustes y<br>Eliminaciones | Total          |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------|--------------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------------------|----------------------------|----------------|
| <b>Ventas por tipo de clientes:</b>                                  |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                           |                                       |               |               |                                  |                            |                |
| <b>Por el período de tres meses terminado al 31 de marzo de 2026</b> |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                           |                                       |               |               |                                  |                            |                |
| <b>Ventas por clientes -</b>                                         |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                           |                                       |               |               |                                  |                            |                |
| Externos                                                             | 167,645                    | 250,295                               | 36,164                   | (83)                    | 38,266                 | 73,018                   | -                                         | -                                     | 34,044        | 23,047        | 622,396                          | -                          | 622,396        |
| Internos                                                             | -                          | -                                     | -                        | 19,749                  | -                      | -                        | -                                         | -                                     | -             | -             | 19,749                           | (19,749)                   | -              |
|                                                                      | <u>167,645</u>             | <u>250,295</u>                        | <u>36,164</u>            | <u>19,666</u>           | <u>38,266</u>          | <u>73,018</u>            | <u>-</u>                                  | <u>-</u>                              | <u>34,044</u> | <u>23,047</u> | <u>642,145</u>                   | <u>(19,749)</u>            | <u>622,396</u> |
| <b>Servicios -</b>                                                   |                            |                                       |                          |                         |                        |                          |                                           |                                       |               |               |                                  |                            |                |
| Externos                                                             | -                          | -                                     | -                        | -                       | -                      | -                        | 2,164                                     | -                                     | -             | -             | 2,164                            | -                          | 2,164          |
| Internos                                                             | -                          | -                                     | -                        | -                       | -                      | -                        | 7,081                                     | 58                                    | -             | 593           | 7,732                            | (7,732)                    | -              |
|                                                                      | <u>-</u>                   | <u>-</u>                              | <u>-</u>                 | <u>-</u>                | <u>-</u>               | <u>-</u>                 | <u>9,245</u>                              | <u>58</u>                             | <u>-</u>      | <u>593</u>    | <u>9,896</u>                     | <u>(7,732)</u>             | <u>2,164</u>   |
|                                                                      | <u>167,645</u>             | <u>250,295</u>                        | <u>36,164</u>            | <u>19,666</u>           | <u>38,266</u>          | <u>73,018</u>            | <u>9,245</u>                              | <u>58</u>                             | <u>34,044</u> | <u>23,640</u> | <u>652,041</u>                   | <u>(27,481)</u>            | <u>624,560</u> |

|                                                                      | Colquijirca<br>(Operación)<br>US\$(000) | Uchucchacua/<br>Yumpag<br>(Operación)<br>US\$(000) | Tambomayo<br>(Operación)<br>US\$(000) | La Zanja<br>(Operación)<br>US\$(000) | Julcani<br>(Operación)<br>US\$(000) | Orcopampa<br>(Operación)<br>US\$(000) | Generación y<br>transmisión de<br>energía<br>US\$(000) | Tenencias de<br>acciones<br>(Holding)<br>US\$(000) | Trading<br>US\$(000) | Industrial<br>US\$(000) | Total<br>segmentos<br>operativos<br>US\$(000) | Ajustes y<br>Eliminaciones<br>US\$(000) | Total<br>US\$(000) |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|
| <b>Ventas por tipo de clientes:</b>                                  |                                         |                                                    |                                       |                                      |                                     |                                       |                                                        |                                                    |                      |                         |                                               |                                         |                    |
| <b>Por el periodo de tres meses terminado al 31 de marzo de 2025</b> |                                         |                                                    |                                       |                                      |                                     |                                       |                                                        |                                                    |                      |                         |                                               |                                         |                    |
| <b>Ventas por clientes -</b>                                         |                                         |                                                    |                                       |                                      |                                     |                                       |                                                        |                                                    |                      |                         |                                               |                                         |                    |
| Externos                                                             | 106,153                                 | 106,414                                            | 13,986                                | 226                                  | 16,088                              | 45,057                                | -                                                      | -                                                  | -                    | 16,076                  | 304,000                                       | -                                       | 304,000            |
| Internos                                                             | -                                       | -                                                  | -                                     | 12,165                               | -                                   | -                                     | -                                                      | -                                                  | -                    | -                       | 12,165                                        | (12,165)                                | -                  |
|                                                                      | <u>106,153</u>                          | <u>106,414</u>                                     | <u>13,986</u>                         | <u>12,391</u>                        | <u>16,088</u>                       | <u>45,057</u>                         | <u>-</u>                                               | <u>-</u>                                           | <u>-</u>             | <u>16,076</u>           | <u>316,165</u>                                | <u>(12,165)</u>                         | <u>304,000</u>     |
| <b>Servicios -</b>                                                   |                                         |                                                    |                                       |                                      |                                     |                                       |                                                        |                                                    |                      |                         |                                               |                                         |                    |
| Externos                                                             | -                                       | -                                                  | -                                     | -                                    | -                                   | -                                     | 3,724                                                  | -                                                  | -                    | -                       | 3,724                                         | -                                       | 3,724              |
| Internos                                                             | -                                       | -                                                  | -                                     | -                                    | -                                   | -                                     | 6,977                                                  | 58                                                 | -                    | 3,502                   | 10,537                                        | (10,537)                                | -                  |
|                                                                      | <u>-</u>                                | <u>-</u>                                           | <u>-</u>                              | <u>-</u>                             | <u>-</u>                            | <u>-</u>                              | <u>10,701</u>                                          | <u>58</u>                                          | <u>-</u>             | <u>3,502</u>            | <u>14,261</u>                                 | <u>(10,537)</u>                         | <u>3,724</u>       |
|                                                                      | <u>106,153</u>                          | <u>106,414</u>                                     | <u>13,986</u>                         | <u>12,391</u>                        | <u>16,088</u>                       | <u>45,057</u>                         | <u>10,701</u>                                          | <u>58</u>                                          | <u>-</u>             | <u>19,578</u>           | <u>330,426</u>                                | <u>(22,702)</u>                         | <u>307,724</u>     |

# Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

## Reconciliación del estado de resultados por segmento

La reconciliación del estado de resultados por segmento proveniente del estado consolidado condensado de resultados de las operaciones continuas por los períodos de tres meses terminados al 31 de marzo de 2026 y de 2025 se detallan a continuación:

|                                                                                                      | 2026<br>US\$(000) | 2025<br>US\$(000) |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Ganancia por segmentos</b>                                                                        | 895,349           | 313,026           |
| Eliminación de la participación en los resultados, no consolidada (propiedad de terceros)            | (472,523)         | (136,536)         |
| Eliminación de las ventas entre partes relacionadas                                                  | (27,482)          | (22,698)          |
| Eliminación del costo de ventas y gastos operativos entre partes relacionadas                        | 27,472            | 22,698            |
| Eliminación de la participación en los resultados de las subsidiarias y asociadas de la controladora | (65,168)          | (28,696)          |
| Otros                                                                                                | (1,704)           | (398)             |
| <b>Ganancia consolidada de operaciones continuas</b>                                                 | <b>355,944</b>    | <b>147,396</b>    |

## Reconciliación de los activos por segmentos

La reconciliación de los activos consolidados por segmentos se detalla a continuación:

|                                                                                                       | Al 31 de<br>marzo<br>de 2026<br>US\$(000) | Al 31 de<br>diciembre de<br>2025<br>US\$(000) |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Activos por segmentos</b>                                                                          | 17,389,646                                | 16,767,293                                    |
| Eliminación de la participación en los activos, no consolidado (propiedad de terceros)                | (9,829,833)                               | (9,814,136)                                   |
| Eliminación de la participación en las inversiones de las subsidiarias y asociadas de la controladora | (1,240,576)                               | (1,105,108)                                   |
| Eliminación de las cuentas por cobrar entre partes relacionadas                                       | (64,022)                                  | (33,121)                                      |
| Otros                                                                                                 | 33,897                                    | 207,908                                       |
| <b>Activos consolidados</b>                                                                           | <b>6,289,112</b>                          | <b>6,022,836</b>                              |

## Reconciliación de los pasivos por segmentos

La reconciliación de los pasivos consolidados por segmentos se detalla a continuación:

|                                                                | Al 31 de<br>marzo de<br>2026<br>US\$(000) | Al 31 de<br>diciembre de<br>2025<br>US\$(000) |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Pasivos por segmentos</b>                                   | 3,801,216                                 | 3,586,904                                     |
| Eliminación de la participación en los pasivos, no consolidado | (1,809,987)                               | (1,822,665)                                   |
| Eliminación de las cuentas por pagar entre partes relacionadas | (47,481)                                  | (21,692)                                      |
| Otros                                                          | (2,933)                                   | 12,824                                        |
| <b>Pasivos consolidados</b>                                    | <b>1,940,815</b>                          | <b>1,755,371</b>                              |

# Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

## 21. Valor razonable

A continuación se presenta una actualización de los juicios y estimados realizados por el Grupo al momento de determinar el valor razonable de los instrumentos financieros desde su último reporte anual:

- (a) Revelación del valor razonable de los activos y pasivos de acuerdo a su jerarquía -  
A continuación, se presenta un resumen de los activos y pasivos del Grupo que se presentan al valor razonable según la jerarquía de medición:

| Valor<br>en<br>libros<br>US\$(000)                                       | Medición del valor razonable utilizando:                                 |                                                                  |                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
|                                                                          | Precios<br>cotizados en<br>mercados<br>activos<br>(Nivel 1)<br>US\$(000) | Datos<br>significativos<br>observables<br>(Nivel 2)<br>US\$(000) | Datos<br>significativos<br>no<br>observables<br>(Nivel 3)<br>US\$(000) |
| <b>Al 31 de marzo de 2026 –</b>                                          |                                                                          |                                                                  |                                                                        |
| <b>Activos y pasivos reconocidos al valor razonable:</b>                 |                                                                          |                                                                  |                                                                        |
| Valor razonable de la cuenta por cobrar (sujeto a precios provisionales) | 412,213                                                                  | -                                                                | 412,213                                                                |
| Pasivo financiero por contraprestación contingente                       | 40,119                                                                   | -                                                                | 40,119                                                                 |
| <b>Valor razonable de pasivos medidos al costo amortizado:</b>           |                                                                          |                                                                  |                                                                        |
| Obligaciones financieras                                                 | 700,997                                                                  | -                                                                | 701,142                                                                |
| <b>Al 31 de diciembre de 2025 –</b>                                      |                                                                          |                                                                  |                                                                        |
| <b>Activos y pasivos reconocidos al valor razonable:</b>                 |                                                                          |                                                                  |                                                                        |
| Valor razonable de la cuenta por cobrar (sujeto a precios provisionales) | 384,171                                                                  | -                                                                | 384,171                                                                |
| Pasivo financiero por contraprestación contingente                       | 39,347                                                                   | -                                                                | 39,347                                                                 |
| <b>Valor razonable de pasivos medidos al costo amortizado:</b>           |                                                                          |                                                                  |                                                                        |
| Obligaciones financieras                                                 | 702,255                                                                  | -                                                                | 763,478                                                                |

- (b) *Instrumentos financieros cuyo valor razonable se aproxima al valor en libros –*

Para los activos y pasivos financieros que son líquidos o tienen vencimientos a corto plazo (menor a tres meses), como efectivo y equivalentes de efectivo, cuentas por cobrar comerciales y diversas, cuentas por pagar comerciales y diversas y otros pasivos corrientes, se considera que el valor en libros es similar al valor razonable. Asimismo, los derivados se registran al valor razonable por lo que no existen diferencias a divulgar.

El valor razonable de los derivados implícitos es determinado usando técnicas de valuación usando información directamente observable en el mercado (cotizaciones futuras de metales).

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

(c) *Instrumentos financieros a tasa fija y variable –*

El valor razonable de los activos y pasivos financieros que se encuentran a tasas fija y variable a costo amortizado, se determina comparando las tasas de interés del mercado en el momento de su reconocimiento inicial con las tasas de mercado actuales relacionadas con instrumentos financieros similares. El valor razonable estimado de los depósitos que devengan intereses se determina mediante los flujos de caja descontados usando tasas de interés del mercado en la moneda que prevalece con vencimientos y riesgos de crédito similares.

Sobre la base de los criterios descritos anteriormente, existen diferencias importantes entre el valor en libros y el valor razonable de los activos y pasivos financieros al 31 de marzo de 2026 y de 2025.

(d) *Medición del valor razonable utilizando datos importantes no observables (nivel 3) -*

La siguiente tabla resume la información cuantitativa sobre los datos importantes no observables utilizados en las mediciones del valor razonable de nivel 3:

| Descripción                                                              | Valor razonable al 31 de marzo de 2026 | Entradas no observables         | Variable | Relación de entradas inobservables al valor razonable                                                                       |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Pasivo por contraprestación contingente con Minera Gold Fields Peru S.A. | 40,119                                 | Tasa antes de impuestos         | 13.01%   | Un cambio en la tasa de descuento en un 10% mayor / menor, el valor razonable disminuiría / aumentaría en US\$2.7 millones. |
|                                                                          |                                        | Producción esperada anual (TMS) |          | Si la producción esperada cambia en 10% más o menos, el valor razonable aumentaría / disminuiría en US\$4 millones          |

El valor razonable reconocido en el estado condensado consolidado intermedio de situación financiera de la Compañía, es determinado utilizando la técnica de valoración del enfoque de los ingresos. Al 31 de marzo de 2026, la Compañía actualizó el valor razonable de este pasivo, el cuál ascendió a US\$40,119,000 (US\$6,008,000 presentado como corriente y US\$34,111,000 como no corriente), por lo que reconoció un gasto financiero de US\$772,000, ver nota 16 (ingresos financieros de US\$4,358,000 en el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2025).

## Notas a los estados financieros consolidados intermedios condensados (no auditados) (continuación)

### **22. Eventos subsecuentes**

No se identificaron eventos significativos, ocurridos entre la fecha de cierre y la fecha de emisión de los estados financieros consolidados intermedios condensados aprobados por la Sesión de Directorio del 29 de abril de 2026, que se deban divulgar.

De acuerdo con Normas Internacionales de Información Financiera – NIIF, aplicables para la presentación de los estados financieros consolidados intermedios condensados aprobados adjuntos fueron preparados basados en las condiciones existentes al 31 de marzo de 2026 y considerando aquellos eventos ocurridos posteriores a dicha fecha que proveyeron evidencia de condiciones que existían al final del período de reporte.